W  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

OF.GP.: 248/09/2021
Assunto: Resposta Requerimento 39/2021.

Chavantes, 23 de setembro de 2021.

Exmo. Senhor

RAFAEL LOPES GARCIA

D.D, Presidente da Camara Municipal.
CHAVANTES — SP

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com os respeitosos cumprimentos, venho pelo presente,
encaminhar os inclusos documentos em resposta ao Requerimento n® 39/2021.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e

distinta consideragdo.

Atenciosamente.

MARCIO BURG DE JESUS DO REGO

Prefeito Municipal
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Cnavantes, 24 de agosto de 2021,

Oficio n® SMP 273/08/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
David Soares

Brasilia-DF

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionavel

reconhecimento da imporiancia de té-lo como representante frente 8 Camara dos
Deputados.

Na oportunidade, cientes que a manutengdo da malha viaria do
municipio € importante para assim termos a melhora a qualidade do transito e ainda
constituir o principal suporte fisico a mobilidade urbana, e ainda destacando a baixa
arrecadacac do municipio sendo invidvel a aplicaggo de recursos financeiros pela
municipalidade para essa finalidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que
seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins
especifico de Infraestrutura Urbana— Recapeamento Asfaltico,

Desta forma nobre Deputado, diante da situagdo acima elencada,
gostaria que fossem viabilizados recursos financeiros através de emenda
pariamentar para fins de Infrasstrutura Urbana - Recapeamento Asfiltico no
valor estimado de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), visto que a administragao

atual visa o pleno desenvolvimenio do municipio.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes,

Atenciosamente,

Marcio i 3
Prefeito Municipal e GESTROR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Chavantes, 24 de agosto de 2021.
Oficio 270/2021

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal
Vinicius Carvalho

Cerdialmente, sirvo-me do presente para o fim de solicitar a imprescindivel atengdo
por parte de Vossa Exceléncia, no sentido de Intervir junto ac FNDE para que este
miunicipio seja atendido referente a recursos financeiros oara a construgdo de uma Unidade
Escolar para atender os alunos do Ensino Madic para o municipio de Chavantes-SP
Cumpre informar que a demanda foi solicitada no PAR 4 e encontra-se em analisa.

Informo também gue nosso municipio tem apanas uma escola onde atende aluncs
do Ensino Fundamenta Il € Ensinc Médio com 815 aiunos, Destacamos que © municipio ja
possul um terreno para construgdo. A constru¢dc da escola tem como objetivo atingir a
quslidade social para todos e cada um dos seus aluncs; garantir de forma sistematica a
apropriagdc do conhecimento acumulaco pela humanidade; desenvolver as diversas
habilidades. contnbuir para o desenvolvimento integral do sujeito histérico, promovendo o
aesenvolvimerio, o crescimento econdmico & o progresso de uma nacio.

Neobre Deputado, nosso municipio & carente na arrecadacio de recursos proprics o
que fica dificil atender as demandas voltadas na area da educacdo, razdo pela qual vimos
pelo presente solictar a intervengao de Vossa Exceléncia para que seja deferido o pedido
acima referenciado, por ser de medida necessana s urgente,

Confiarte em contar com o indispensdve! apoio de Vossa Exceléncia para a
presente solicitagao, antecipo os nossos sinceros agradecimentos, ao mesmoe tempo em
que reitero as expressdes de nosso aprego € consideragio

Atsnclosamente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
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Chavantes, 24 de agosto de 2021

Oficio SMP n® 245/08/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Fedaral,
Vinicius de Carvalho

Caordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecar Vossa
Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel & conhecimento da impertancia de
te-lo como representante frente 3 Camara dos Deputados.

Sirvo-me do presente, para solicitar a especial atengao e vossa Exceléncia
com o intuito de contemplar nosso municipic através de Emenda Parlamentar para
fins de Aquisicao de veiculo e equipamentos para Atengac Basica no valor
estimado de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para area da Satde.

Tratando-se de prioridade da nossa administracgo, destinaremos esta verba
para aespesas de custeio na area da salde e servigos necessarios para mantermos
a demanda do municipio.

Na certeza de contar com vossoe pronto atendimento, desde ja agradego e
coloco-me a disposigao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimente do

municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

' Frafe:tc Mumc:pa:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIAE
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio de n®. 333/2021
Assunto: Solicitag3o de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Vinicius Rapozo Carvalho
Deputada Federal

Por este respeitosamente venho cumprimenta-lo, expressando admiragdo e
satisfacdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia juntc a Assemblieia
Legislativa MNacional, utilizando do presente para solicitar destinagcdoc de Emenda
Parilamentar para material de custeio no valor de 100.000,00 (cem mil reais) para
implementacgao dos servicos socioassistenciais.

Justificativa:
A presente solicitaggo de emenda objetiva atender a crescente demanda dos
servigos em decorréncia das consequéncias da Pandemia COVID 19.

Desta forma encaminhc a presente solicitagdo, contando com o acolhimento por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para o momento, no aguardo vossa manifestacdo, aproveitando para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao.

Marcio Burguinlﬁﬁﬁf.lmus do Rego ;
Prefeito Municipal \3@



Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chavantes
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Chavantes (SP), 20 de agosto de 2021.
Oficio n® 075/2021

Ao Excelentissimo Senhor

VINICIUS RAPOZO DE CARVALHO
Deputade Federal — PRB/SP
BRASILIA — DF

_ Assunto: Emenda Parlamentar
Sr. Deputado

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais — APAE DE CHAVANTES, inscrita no CNPJ sob o n® 08.036.486/0001-20, com
sede na Avenida Jodo Martins n°® 91, Bairro Chavantes Novo, na cidade de Chavantes (SP),
neste ato representada por seu Presidente Sr. JULIO QUADROS JUNIOR e pela Diretora
Institucional Sra. MARISANGELA SANSON, veem solicitar de Vossa Exceléncia, que destine
verba no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada a custeio.

Justificativa:

% Em virtude da pandemia COVID-19, durante o ano de 2020 até presente data ficamos
impossibilitados de realizar eventos a fim de angariar recursos para suprnr nossas
necessidades;

<» S50 ao todo 106 (cento e seis) usuérios-atendidos por nossa organizacao.

Certo de contar com 0 apoio por parte de Vossa Exceléncia, antedpar;\\g&)
NOSS0Ss siNceros agradecimentos.

; 0 1o E
Atenciosamente, 5&2;0 % R

et Ll {th-:y—-..":r‘;
Julio.Quadros Junior Marisangela Sanson
“Presidente Diretora Institucional
APAE de Chavantes

Avenida Jo80 Martins, n® 91 - Bairro: Chavantes Novo - Chavantes-SP - CEP: 18.970-276 - Fone: (14) 3342-2304



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E ”

DESENVOLVIMENTO SOCIAL T A
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.
Oficio de n®. 326/2021

Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura Municipal de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Vinicius Rapozo Carvalho
Deputado Federal

Por este respeitosamente venho cumprimenia-lo, expressandoc admiragdo e
. satisfacdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junio a Assembleia
Legislativa Nacional, utilizando do presente para solicitar destinagdoc de Emenda
Parlamentar para construgdo de uma Casa de Acolhimento Municipal em prol de Criancas
e dos Adolescentes que se encontram em situag8o de negligencia, abandono material
emocional, risco eminente, em condicdo de exirema complexidade que foram
encaminhados pelo Poder Judicidario e permanecem sob servico de medida protetiva
integral através do acolhimento institucional conforme preconiza a Lei 8.069 de 13 de

julho de 1880 — Estatuto da Crianga e do Adolescente.

O municipio de Chavantes implantou a Casa de Acolhimento para capacidade de
atendimentc de 10 criangas ou mais conforme demanda. Hoje sdo 05 criangas e 03
adolescentes acolhidos.

~ Importante mencionar que neste momento a Casa de Acolhimento Municipal de
Criancas e Adolescentes estd instalada em uma residéncia alugada. Necessario se faz
termos um espago adeqguado para o atendimento dos acolhidos. ideal seria uma
instituicdo propria com sala para estudos e atendimento individual para as criangas e
adolescentes. Em reunido com avaliagao do Setor Municipal de Planejamento o valor para
construcac da referida casa encontra se em torno de R$ 400.000,00 quatrocentos mil
reais.

Desta forma encaminho a presente solicitagdo, contando com o acolhimenio por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para o momento, no aguardo de vossa manifestagao, apmg%ﬁ?ﬁe
renovar protestos de elevada es{im::‘l:e distinta consideracao. _u\t‘iﬁ!ﬁ GE‘?;E*EE 380
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n® SMP 243/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Vinicius Carvalho

Prezado Senhor,

Cordialmente vimos por meio deste, primeiramente agradecer peilo
excelente trabatho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de t&-lo como representante frente 3 Camara de
Deputados.

Através deste, encaminhamos projeto para solicitacio de Emenda
Parlamentar para construcao de um CRAS 500, conforme Gula de Emendas 2021
Desenvolvimento Social, no valor de R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e aitc mil).

E importante ressaitar que no municipio de Chavantes existe e o
Distrito de Irapé onde ests implantado o Servico de Protecdo Social Basica/
Proiegdo e Atendimento Integra! 3 Familia por haver um CRAS Territorializade,
porem, em relacao a Populacdo em situacdo de vulnerabilidade de Chavantes, no
momento nao hé acompanhamento pelos Servigos e atendimento Integral & Familia,

Justificamos que, conforme a Tipificacdo Nacional dos Servicos
Socioassistenciais, resolucao 102, de 11 de novembro de 2008, o mesmo deve ser
ofertadc necessariamente no Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS),
As demandas de vulnerabilidade social das familias de Chavantes tém sido
parciaimente atendidas através das Técnicas da Prote¢ao Social Basica no Orgao
Gestor (Secretaria Municipal de Assisténcia e Dzsenvolvimento Social).
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E importante pontuar que o Poder Judicidrio tem solicitado
acompanhamentos de familias em situagdo de vulnerabilidade social e indicande
gue sejam inseridas no Servigo CRAS / PAIF,

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

— e
Marcio Eui-gﬁ:nhg ':feﬁ do Rego
Prefeito Municipal
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n° SMP 274/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Vinicius de Carvalho

Brasilia - DF

Assunto. Solicitagdc de Emenda Parlamentar

Senhor Deputado,

Cordiaimente venho por meic deste, primeiramente agradacer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inguestionavel

reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente 4 Camara dos
Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao Nobre Deputado que fossem
viabilizados recursos financeiros através de Emenda Pariamentar nc valor de
100.000,00 (Cem Mil Reais) que sera destinado para custeio, em atendimento a
Associac@o de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chavantes - APAE, Inscrita
no CNPJ sob o n® 08.036.486/0001-20, com sade na Avenida JoZo Martins n® 91,
Bairro Chavantes Novo, na Cidade de Chavantes —SP.

Este recurso ajudara muito a APAE de nosso Municipio para realizacao
de diversas agles junto aos atendidos, pois em virtude da pandemia COVID-19,
durante o ano de 2020 até a presente data a organizago ficou impossibilitada de
realizar eventos a fim de angariar recursos para suprir suas necessidades. i

Cumpre informar Vossa Exceléncia que Associacdo de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Chavantes — APAE atende ao todo 106 (cento e
Seis) usuarios.

Desta forma, nobre Deputado d:antq do acima exposto, contamos cr:n‘n G
atendimento de Vossa Exceléncia, para que a APAE receba este recurso gque sera
de extrema impertancia.
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CHAVANTE

HNOWD AL NOWO TEE

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja

agradecemos e colocamo-nos a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipic de Chavantes,

Atencicsamente,

Marcio Bur q_JejQu-a;é‘ca Rego
Prefeito Municipal

g N Y = -
a?_f,_'.f{--f{ = -CTJ WS Cratansg—

Roberto Carlos Gaino
Vereador N-"D
o S aet
=) D{-? «C
Vg et e
o ocf%%m“
% oM orP

tﬁ:} ot®

e )



W PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Oficio 247 /2021

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal
Vinicius Cravatho
Brasilia— DF

Senhor Deputado,

municipio de Chavantes-SP

Chavantes, 24 de agosto de 2021,

Cordialmente, sirvo-me do presents para o fim de solicitar a imprescindivel atencao
por parte de Vossa Excelénciz, no sentido de intervir juntc ao FNDE para que aste
municipio seja atendido referente sos itens que foram solicitados no PAR 4, parz o

24

PLANEJAMENTO DIMENSAQ INICIATIVA
SHZ1025EFREG0B5114 1 025 - Adquinr caminhao
2022 frigorifico
SP21028TREG0651472 i 28 - Apolar despesas de
021 custeio no ambito da politica

publica de transpoits escolar
] SPZ24007EFREGDB5168 4 007 - Adguirir material
2023 asportivo
SPHZ4008EIFREDES1932 4 008 - Adquirir bringuedos
.'r‘.‘,.f
SPZ4009EICREQG52412 | 4 0089 - Adquinir material
Z4 _I ascolar
P20 SEIPREOBS3272 4 013 - Adquirir equipamento
JZ1 te TIC
| SP24014EIPREQDG53782 4 014 - Adquinr eguipamenio
| €22 de climalizagao
SP24015EIPRENGE4512 4 015 - Adquirir equipamentc
023 r de cozinha
“P240)16EFREG0R5841 | 4 016 - Adquirir
252 | aquipamentos para praticas
| pedagégicas € laboratoncs
SPZ4017EIPREDG56632 4 017 - Adquinr mobiliane de
024 sala de aula
| 3PZ4018 "TREG0683812 4 018 - Adgulirir maebiiiario
023 para outros ambientes
escolares
SP24022TREGDE66902 4 022 - Adquinir onibus

ascolar
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¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
=NSP22001EICREQ670682 4 001 - Formagao Tipo 1 -

ey

022 Cursos de Atualizagio (com
carga horaria mirima de
40) horas

SHZ2003TREGO67 1352 2 003 - Fermagao Tipo 3 -

=3 Cursos de Aperfeigoamento
(com carga horaria minima
de 180 (cento & oitenta)
haras
sP22004EIREGDOG71522 004 - Formagao Tipo 4 -
Jiz Cursos de pos-graduagac
lato sensu de
aspecializagdo (com carga
hararia minima de 350
(trezentas & sessenta)

ko

noras
SP22004EIREGHET71522 2 004 - Formagao Tipo 4 -
021 Cursos de pos-graduacao lato

sensu de especializacao (com
carga horaria minina da 350U

| (trezentas e sessenta) horas
SPZANTSEMREGOR7201 - 019 - Construir escola ou
2021 | creche

Nosso municipio & carente na arrecadacic de recursos proprios o que fica dificil
atencer as demandas voltadas na drea da educacdio, razdo pela qual vimos pelo presente
solicitar esta irtervencao no Nobre Deputado nas demandas acima referenciado. por ser de
medida necessaria e urgente.

Cenfiarte em contar com o indispensdvel apoio de Vossa Exceléncia para a
presente solicitaco antecipamos os nossos sincaros agradecimentos, ao mesmo tempo em
que reitero as expressdes de nosso aprego & consideracio
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Rua: Dr. Alting Arantes, n® 464, Centro, Chavantes/SP

Telefone: (14) 3342 9202 - CNPJ 44 563 575/0001-98 TR (
Site: www .chavantes sp.gov.br C H AVA N TE
email: planejamento@chavantes sp gov.br -

HOVD RUMD, NOWG TEREY

Chavantes, 24 de Agosto de 2021.
Oficio n® SMP 251/08/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Jefferson Campos

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente parabenizar a
Viossa Exceiéncia pelo desempenho do exercicio dessa importante miss&o em todo
o Estado de Sao Paulo, em prol do desenvolvimento econdmico-social de nosso
pais, motivo este que nos leva ao inquestionaval reconhecimento da importancia de
ie-lo como representante frente a Camara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ac nobre Deputado, que seja viabilizado
Recursos financeircs, através de Emenda Parlamentar no valor estimado de 390.
000,00 (Trezentos e Noventa Mil Reais), que sera destinado a construcdo de um
Campo de Futebol Society para a cidade de Chavantes.

Nossa cidade atualmente nio conta com nenhum campo de futebol sintético
para a pratica de esportes, tampouco nesso Distrito.

A pratica de esportes é fundamental para a saide e bemn estar dos municipes,
alem de garantir a incluséo social e a prevengao da marginalidade dentre os jovens
& a populagio em geral.

Hoje em nosso municipic, possuimos muitos simpatizantes deste esporte,
porém como dito acima, nao temos como atendé-los, oferecendo local apropriado
para a pratica do futebol.

Desta forma, para que o municipic de Chavantes seja contemplado com
recursos financeiros para que seja realizada a construgado de um Campo de Futebol
Society € de exirema importéncia a intervengao do nobre Deputado.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemas

e colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento
do municipio de Chavantes.

Atenciosamente, =

esus do Rego

Prefeitd Municipal

Vereador
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Chavantes, 24 de Agosto de 2021.

Oficio n® SMP 252/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Jefferson Campos

¢ Estado de Sao Paulo. em prol do desenvolvimento econdmico-social de nosso
pais, motivo este que nos leva ao inguestionavel reconhecimento da importancia de
t€-lo como representante frente & Camara dos Deputados.

Na Oportunidade, gostaria de solicitar ao Nobre Deputado que fossem
viabilizados recursos financeiros através de Emenda Partamentar no valor de
150.000,00 (Cento e cinguenta mil reais) para custeio, em atendimento a Secretaria
de Assisténcia e Desenvolvimento Social de nosso Muriicipio.

Este recurso ajudara muito a Secretaria e o CRAS na compra de

atendimento de Vosss Exceléncia, para que ¢ municipio receba este recurso que
sera de extrema importancia,

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde Ja agradecemos

€ colocamo-nos 3 disposicao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento
do municipio de Chavantes,

Arenmasamente.

ha esus do Rego =/
Prefeita Municipal

-

José Ricardo Nabero
Vereador
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.
Oficio de n®. 33072021

Assunto: Solicitagao de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura Municipal de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Marcos Antonio Pereira
Deputado Federal

FPor este respeitosamente venho cumprimenta-lo, expressande admiragdc e
- satisfag3o pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia
Legisiativa Nacional, utiizando do presente para solicitar destinacdc de Emenda
Pariamentar para construcao de uma Casa de Acolhimento Municipal em prol de Criancas
& dos Adolescentes que se encontram em situacao de negligencia, abandono material e
emocional, risco eminente, em condigdo de extrema complexidade que foram
encaminhados pelo Poder Judiciario e permanecem sob servigo de medida protetiva
integral através do acolhimento institucional conforme preconiza a Lei 8.069 de 13 de
julho de 1990 — Estatuto da Crianga e do Adolescente.

O municipio de Chavantes implantou a Casa de Acolhimento para capacidade de
atendimenioc de 10 criangas ou mais conforme demanda. Hoje sdo 05 criangcas e 03
adolescentes acolhidos.

Importante mencionar que neste momento a Casa de Acolhimento Municipal de
Criancas e Adolescentes esta instalada em uma residéncia alugada. Necessaric se faz
termos um espaco adequado para o atendimento dos acolhidos. Ideal seria uma
instituicao propria com sala para estudos e atendimento individual para as criangas e
adolescentes. Em reunidc com avaliagdo do Setor Municipal de Planejamento o valor para
construcac da referida casa encontra se em forno de R$ 400.000,00 gquatrocentos mil
reais.

Desta forma encaminho a presente solicitagdo, contando com o acolhimento por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para o0 momento, no aguardo de vossa manifestacdo, aproveitando para
renovar protestos de elevada esﬁrﬂa:ﬁ distinta consideracao.
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Chavantes, 24 de agosio de 2021,

Oficio de n°. 333/2021
Assunto: Solicitagio de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Marcos Antbnio Pereira
Deputada Federal

Por este respeitosamente venho cumprimenta-lo, expressando admiracic e
satisfagdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia
Legislativa Nacional, utilizando do presente para solicitar destinagdo de Emenda
Parlamentar para material de custeio no valor de 100.000,00 (cem mil reais) para
implementacdo dos servigos socioassistenciais.

Justificativa:
A presenie solicitagdo de emenda objetiva atender a crescente demanda dos
servigos em decorréncia das consequéncias da Pandemia COVID 18,

Desta forma encaminho a presente solicitagio, contando com o acolhimento por

parte e Vossa Exceléncia,
Sem mais para o momento, no aguardo vossa manifestagdo, aproveitando para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideragao.
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.
Oficio de n®. 338/2021
Assunto; Solicitagdo de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura Municipal de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Rodrigo Antonio Agostinho
Deputado Federal

For este respeitosamente venlo cumprimenta-lo, expressando admiracac e
satisfac@o pelo trabalho desenvolvide por Vossa Exceléncia junto a Assembleia
Legislativa Nacional, utilizando do presente para solicitar destinacac de Emenda
Parlamentar para construgdo de uma Casa de Acolhimento Municipal em prol de Criangas
e dos Adolescentes que se encontram em situagéo de negligencia, abandono material e
emocional, risco eminente, em condicdo de exirema complexidade que foram
encaminhados pelo Poder Judicidrio e permanecem sob servico de medida protetiva
integral através do acolhimento institucicnal conforme preconiza a Lei 8.069 de 13 de
julho de 1990 — Estatuto da Crianca e do Adolescente.

O municipio de Chavantes implantou a Casa de Acolhimento para capacidade de
atendimento de 10 criangas ou mais conforme demanda. Hoje sdo 05 criangcas e 03
adolescentes acolhidos.

Importante mencionar que neste momento a Casa de Acolhimento Municipal de
Criancas e Adolescentes esta instalada em uma residéncia alugada. Necessario se faz
termos um espago adequado para o atendimento dos acolhidos. Ideal seria uma
instituicao propria com sala para estudos e atendimento individual para as criangas e
adolescentes. Em reuniao com avaliag@o do Setor Municipal de Pianejamento o valor para
consirucdo da referida casa encontra se em torno de R$ 400.000,00 quatrocentos mil
reais

Desta forma encaminho a presente solicitacdo, contando com o acolhimento por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para o0 momento, no aguardo de vossa manifestacdo, aproveitando para

renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao, RECEBI O _QRIGIM
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Chavantes (SP), 24 de agosto de 2021
OFICIO N°. 329/08/2021
Origem: Prefeitura Municipal de Chavantes
Referencia’ Encaminhamento de Projeto para solicitagdo de emenda
Assunto: Implantacao do Centro de Referéncia da Assisténcia Social {CRAS Il) em Chavantes

Excelentissimo Senhor
Rodrigo Anténio Agostinho
Ceputado Federal

Por este respeiiosamente venho cumprimenta-io, expressando admiracio e
satisfagdo pelo trabalho desenvolvido par Vossa Exceléncia junto = Assembieia Legisiativa
Nacional, utilizando do presente para solicitar destinagao de Emenda Parlamentar para construcio
de um CRAS 500, conforme Guia de Emendas 2021 Desenvolvimento Social no Valor de R$ 388
mil (trezentos e citenta & cito mil reais). Em anexo Projefo Arquitetdnico conforme Ministeno do
Desenvolvimento Social.

Importante refatar que no municipic de Chavantes existe o distritc de Irapé
ande esta implantado o Servico de Protegio Social Basica/Protecio e Atendimenio Integral a
Famiiia (PAIF) por haver um CRAS territorializado, porém em relagio 4 popuiagdo em situaclo de
vuinerabilidade de Chavantes no momenio nao estdo sendo acompanhadas pelo servico de
protecdo e atendimenio integral a famllia. Justifico que, conforme a Tipificacdo Nacional de
Servigos Socioassistenciais, Resolugdo 108, de 11 de novembro de 2008, o mesmo deve ser
ofertado necessariamente no Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS). As demandas
ge vuinerabilidades sociais das familias de Chavantes esto sendo parciaimente atendidas através
das técnicas do Servigo de protecdo Social Basica no Orgac Gestor (Secretaria Municipal de
AssistEncia & Desenvolvimento Social)

Desta forma encaminho a presente solicitacdo, contando com o acolhimento
por parte de Vossa Exceléncia,

Sem mais para o momento, no aguardo de vossa manifestacdo, aproveitando
para renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao.
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio de n®. 331/2021
Assunto: Solicitagio de Emenda Parlamentar
Origem: Prefeitura de Chavantes

Excelentissimo Senhor
Rodrigo Anténio Agostinho
Deputada Federal

Por este respeitosamente venho cumprimenta-lo, expressando admiracdo e

~ satsfagdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia

Legislativa Nacional, utiizando do presente para solicitar destinagdo de Emenda

Parlamentar para material de custeio no valor de 100.000,00 (cem mil reais) para
implementacéo dos servigos socioassistenciais.

Justificativa:
A presente solicitacdo de emenda objetiva atender a crescente demanda dos
servigos em decorréncia das consequéncias da Pandemia COVID 19.

Desta forma encaminho a presente solicitagdo, contande com o acolhimento por
parie e Vossa Exceléncia.

Sem mais para 0 momento, no aguardo vossa manifestagdo, aproveitando para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideragao.
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Chavantes, 24 de fevereiro de 2021.

Oficio n° SMP 264/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputada Federal
Kim Kataguiri

Brasilia-DF

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabaiho realizado atualmente, motivo que nos leva ao ingquestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente 3 Camara dos
Deputados.

Nz oporiunidade, Recursos Financeiros através de Emenda
Parlamentar para fins de Construcdo de uma Casa de Acolhimento para o
municipio de Chavantes, no valor estimado de €00.000,00 (Seiscentos Mil Reais).

Cumpre informar que o municipio possui uma Casa de Acolhimento Municipal
denominada "Julia Marinho Irelandes Lima" que tem a capacidade para atender 10
criancas ou adolescentes e hoje estamos com 08 acolhidos. A Casa de Acolhimento
tem a necessidade de aplicacao de salas para estudo e acolhimento individuai.

Destacamos que a Casa & alugada e precisamos de condigbes para a
construcao de um espago adequado com objeiivo de atendimento das nossas
criangas e adolescentes em situagio de acolhimento institucional, no entanto o
municipio & peguenc e carente de recursos financeiros, sendo assim nao possui
condigdes de arcar com a consirugao desta Casa de Acolhimento que & de extrema
importancia para as criangas e adolescentes acolhidos.

Ademais, temos a avaliacdo do Conselho Tutelar e Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente que sugerem 2 consirugéo de uma casa
municipal estruturada para o atendimento de criangas e adolescentes.

O Servigo de Acolhimento para crianga e adolescente & de administragdo
municipal, na modaiidade de Casa de Acolhimento Municipal de Chavantes, gue visa
atender criangas e adolescentes em situagdo de negligéncia, abandono material
e/ou emocional, risco iminente, como Ultima altemativa em situacdo de extrema
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Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

Marcio Burguinha-de Jesus do Rego
Prefeito Municipal
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Chavantes, 24 de agosto de 2021,

Oficio n° SMP 261/08/2021
Excelentissima Senhora Deputada Federal
Bruna Dias Furlan

Brasilia-DF

Cordialmente venho Por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionave|
reconhecimento da importancia de té-la como representante frente 2 Camara dos
Deputados.

constituir o principal Suporte fisico 4 mobilidade urbana, e ainda destacando a baixa
arrecadacdo do municipio sendo invigvel a aplicagac de recursos financeiros pela
Municipalidade para essa finalidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que
seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins
especifico de Infraestrutura Urbana— Recapeamento Asfaltico.

Desta forma nobre Deputada, diante da situagdo acima elencada.
gostana que fossem viabilizados recursos financeiros através de emenda
parlamentar para fins de Infraestrutura Urbana - Recapeamento Asfiltico no
valor estimado de RS 300.000,00 (Trezentos mii reais), visto que a administracao
atual visa o pleno desenvolvimento do municipio.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos 2 disposicéo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciasamente.

Harﬂiﬂ‘ Bu f ."..'I__- lfT" T':'_-; :
Prefeito Municipal
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n® SMP 268/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Celso Russomano

Brasilia - DF

Assunto: Solicitacao de Emenda Parlamentar

Senhor Deputado.

Corcialmente venho por meioc deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inguestionavel

reconhecimento da imporiancia de té-lo como representante frente & Camara dos
Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar a0 Nobre Deputado que fossem
viabilizados recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mii Reais) que sera destinado para custeio, em
atendimento & Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chavantes -
APAE, Inscrita no CNPJ sob o n° 08.036.486/0001-20, com sede na Avenida Jodo
Martins n® 81, Bairro Chavantes Novo, na Cidade de Chavantes —SP.

Este recurso ajudara muito a APAE de nosso Municipio para realizagao
de diversas acGes juntoc aos atendidos, pois em vitude da pandemia COVID-10,
durante o ano de 2020 até a presente data a organizagéo ficou impossibilitada de
realizar eventos a fim de angariar recursos para suprir suas necessidades.

Cumpre informar Vossa Exceléncia que Associacio de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Chavantes — APAE atende ao todo 108 (cento e
seis) usuarios.

Desta forma, nobre Deputado diante do acima exposto, contamos com ¢

atendimento de Vossa Exceléncia, para que a APAE receba este recurso que sera

) . | \
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complexidade, atendendo a medida protetiva de acolhimento institucional conforme

preconiza a Lel 8.0689 de 13 de Julho de 1.990 ~ ESTATUTO DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE-ECA

Desta forma, nobre Deputado contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para
que possamos construir esta Casa de Acolhimento mais estruturada visando o

meihor interesse e a protegao especial das crianigas e adolescentes que se
encontram acolhidas,

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos: a disposigao para trabalharmos juntos em prol ao
desanvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

rguinha de Jesus do Rego
Prefeitc Municipal
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n® SMP 255/02/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Marcio Luiz Alvino de Souza

Prezado Senhor,

Cordialmente vimos por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motive gue nos leva ao inguestionavel
reconhecimento da importancia de t8-lo como representante frente 2 Camara de
Deputados.

Através deste, encaminhamos projeto para solicitacdo de Emenda
Pariamentar para construgdo de um CRAS 500, conforme Guia de Emendas 2021
Desenvolvimento Social, no valor de R$ 388.000,00 (irezentos e oitenta e oito mil).

E importante ressaltar que no municipio de Chavantes existe e o
Distrito de Irap@ onde esta implantado o Servigo de Protegdo Social Basica/
Prolegdo e Atendimento Integral 2 Familia por haver um CRAS Territorializado,
perem, em relacdo a populagdo em situacdo de vulnerabilidade de Chavantes, no
momento n&o ha acompanhamento pelos Servicos e atendimento Integral & Familia.

Justificamos que, conforme a Tipificagdo Nacional dos Servigos
Socioassistenciais, resolucdo 108, de 11 de novemoro de 2009, o mesmo deve ser
ofertade necessariamente no Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS).
As demandas de vulnerabilidade social das familias de Chavantes tém sido
parciaimente atendidas através das Técnicas da Protegdo Social Basica no Orgao
Gestor (Secretaria Municipal de Assisténcia e Dasenvolvimento Social).
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E importante pontuar que o Poder Judicidrio temn solicitado
acompanhamentos de familias em situagio de vulnerabilidade social e indicando
que sejam inseridas no Servico CRAS / PAIF.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvoivimentc do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

io-Burguinha de Jesus do Rego
Prefeito Municipal
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Chavantes (SP), 24 de agosto de 2021,
OFICIO N°, 343/08/2021
Crigem: Prefeitura Municipal de Chavantes
Referencia: Encaminhameanto de Projeto para solicitagdo de emenda
Assunto Implantagdo do Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS |l) em Chavanias

GINAL
0 0 L
Excelentissimo Senhor Rﬁﬂ- "R Lﬁ-—i n
Luiz Carlos Motta Em e {a{'.i FLe
rof
Deputado Federal -5‘|.n!’£ T3

= Por este respeitosamente venho cumpnmenta-lo, expressando admiragao e
satisfacio pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia Legistativa
MNacional, utilizando do presente para solicitar destinagao de Emends Parlamentar para construgao
de um CRAS 500, conforme Guia de Emendas 2021 Desenvolvimento Sacial no Valor de RS 388
mil (trezentos e oitenta & oito mil reais). Em anexo Projeto Arquitettnico conforme Ministério do
Deszenvolvimento Social,

Importante relatar gue no municipio de Chavantes existe o distrito de Irape
ande estd implantado o Servigo de Protecic Social Basica/Proteglo e Atendimento Integral a
Familia (PAIF) por haver um CRAS territonializade, porém em relag3o & populagdo em situagio de
vulnerabiiidade de Chavantes no momento nao estdo sendo acompanhadas pelo servigo de
protecdo e stendimento integral a familia. Justifico que, conforme a Tipificag3o Nacional de
Servigos Socioassistenciais. Resolu¢do 109, de 11 de novembro de 20089, o mesmo deve ser
ofertado necessanamente no Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS). As demandas
de vuinerabilidades sociais das familias de Chavantes est3o sendo parcialmente atendidas através
das técnicas do Servigo de proteco Social Basica no Orglo Gestor (Secretaria Municipal de
Assisténcia e Desenvolvimento Social),

Desta forma encaminho 2 presente solicitagso, contando com o acolhimanto
por parie de Vossa Exceléncia.

Sem mais para o momento, no aguarde de vossa manifestagdo, aproveitando
para renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao,
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Chavantes, 24 de ago’sro de 2021
Oficio n® SMP 257/08/2021 q,a‘{bﬁm ql, B
Excelentissimo Senhor Deputado Federal o A ’ \“
Carlos Henrique Focesi Sampaio Q:sg‘a- ;/

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabatho realizado atualmente. motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente & Cémara dos
Deputados.

Nz oportunidade, cientes que a manutengdo da malha viaria do
municipio e importante para assim termos @ melhora a qualidade do transito e ainda
constituir o principal suporte fisico a mobilidade urbanz, e ainda destacando a baixa
arrecadagao do municipio sendo invidvel a aplicagdo de recursos financeiros pela
municipalidade para essa finalidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que
seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins
especifico de Infraestrutura Urbana— Recapeamento Asfaltico.

Desta forma nobre Deputado, diante da situagdo acima elencada,
gosiaria que fossem viabilizados recursos financeiros através de emenda
pariamentar para fins de Infraestrutura Urbana - Recapeamento Asféltico no
valor estimado de R$ 300.000,00 (Trezentos mil realis), visto que a administragao
atual visa o pleno desenvolvimento do municipio.

Na cerieza de contar com vosso pronto atendimento, desde j&
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,
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Chavantes, 24 de agosto de 2021

Oficio n° SMP 246/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Faderal
Alexandre Frota de Andrade

Cordialmente venho por melc deste. primeiramente agradecer pelo
excelente trabalhc realizado atuaimente, maotivo gue nos leva ao inguestionavel
reconhecimento da importancia de o como representante frente 2 Camara dos
Deputados.

Na oporiunidade. gostana de solicitar ‘ao nebre Deputado que seja
viabilizado recursos financeiros para Medernizacao da lluminaco Publica. Surge &
necessidade desta solicitacic, considerandc que a8 manutengdo da iluminagéo é
importante para assim termos a melhora na quaiidade de vida e economia nosso
municipio.

Desta forma. gostaria de salicitar do nobre Deputado, que seja viabilizado
recursos financeiros para fins de Modernizagdo da lHuminacdo Publica
(lluminagae de LED) no valor estimzdo de RS 400.000,00 (guatrocenios mil reais),
visto gue a tecnologia que sera utliizada irs reduzis 0 consumo de energia eléirica no
periodo notumo & proporcionar main S€gJranca para a populagéo. A aguisicao de
luminarias do fipo LED iran diminuir significstivamente os gastos do municipio com
energia elétrica, sem deixar ¢z lado a eficiéncia energética.

Portando nobre Deputado gostariamos que Vossa Exceléncia se
empenhasse para viabilizar essa recurso que muitc beneficiara nossa cidade.

Na certeza de contar som vosso prontc atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos 2 disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvalvimente do municipio de Chavantes.

Atencicsamante,

P,
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Chavantes, 24 de Agosto de 2021.

Oficio n® SMP 260/02/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Vitor Lippi

Cordiaimente venho por meio deste, pnmeiramente agradecer pelo
excelente trabaiho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente @ Camara dos
Deputados.

Desta forma nobre Deputado, gostaria que fossem viabilizados recursos
financeiros através de emenda parfamentar para fins de custeio da Secretaria de
Saude no valor estimado de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), visando &
melhora na qualidade da satde publica do municipic.

Na cerleza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposigio para trabalharmos juntos em praol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

" meertn I!lun cipal
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Chavantes, 24 de fevereiro de 2021,

cebemos
Oficio n® SMP 264/08/2021 z '?EI 00

Excelentissimo Senhor Deputada Federal : 1) i
Joice Hasselmann

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente. motivo que nos leva ao inquestionave!
reconhecimento da importancia de té-la como representante frente 2 Camara dos
Deputados.

Nz oporiunidade, Recursos Financeiros através de Emenda
Parlamentar para fins de Construgdo de uma Casa de Acolhimento para o
municipio de Chavantes, no valor estimado de €00.000.00 (Seiscentos Mil Reais).

Cumpre infermar que o municipio possui uma Casa de Acolhimento Municipal
denominada "Julia Marinho Irelandes Lima" que tem a capacidade para atender 10
criancas ou adolescentes e hoje estamos com 08 acolhidos. A Casa de Acolhimento
tem a necessidade de aplicagdo de szlas para estudo e acolhimento individual.

Destacamos que a Casa € alugada € precisamos de condigdes para a
construgao de um espago adequado com objeiive de atendimento das nossas
criangas e adolescentes em situagdo de acolhimento institucional, no entanto o
municipic & pegueno € carente de recursos financeiros, sendo assim nao possui
condigdes de arcar com a construgio desta Casa de Acolhimento que & de extrema
importancia para as criangas e adolescentes acolhidos.

Ademais, temos a avaliagdo do Conselho Tutelar e Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente que sugerem a construgdo de uma casa
municipal estruturada para o atendimento de criancas e adolescentes.

O Servico de Acolhimento para crianga e adolescente é de administragao
municipal, na modalidade de Casa de Acolhimento Muricipal de Chavantes, que visa
atender criangas e adolescentes em situagdo de negligéncia, abandono material
e/ou emocional, risco iminente, como Gltima alternativa em situacdo de extrema
complexidade, atendendo a medida protetiva de acolhimento institucional conforme:
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preconiza a Lei 8.069 de 13 de julho de 1.980 — ESTATUTO DA CRIANGCA E DO
ADOLESCENTE-ECA

Desta forma, nobre Deputada contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para
que possamos construir esta Casa de Acolhimento mais estruturada visando o

melhor interesse e a prote¢do especial das criangas e sdolescentes que se
encontram acolhidas.

Na cereza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposigao para trabalharmos juntos em prol ac
desenvolvimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamente,
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= M Chavantes, 23 de Agosto de 2021.
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ARNALDO JARDIM - CIDADANIA/SP
Camara dos Deputados

BRASILIA - DF

Com os respeitosos cumprimentos, venho pelo
presente solicitar os préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de elaborar
uma Emenda Parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) para Secretaria de Assisténcia Social com objetivo de atender pessoas
em vulnerabilidade social.

Necessdrio informar que nosso Municipio é
pequeno e muito carente, atualmente temos em nosso cadastro em torno de
1442 (um mil quatrocentos e quarenta e duas) familias em situagdo de
vulnerabilidade social, que sdo acompanhadas sistematicamente pela
Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social desta Municipalidade.

Ademais, devido a pandemia do Coronavirus a
situag@o se agravou ainda mais e os casos de vulnerabilidade aumentaram.

Certa de contar com a especial aten¢fio do nobre
Deputado ao solicitado, agradeco antecipadamente e renovo os protestos de
elevada consideracao.

o ciusammﬁ/

Prefeito Mumclpal de Chavantes
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Chavantes, 24 de Agosto de 2021.

Oficio n® SMP 236/08/2021

Excelentissima Senhora Deputada Federal
Katia da Silva Sastre

Prezada Senhora,

Cordiaimente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionavel
. reconhecimento da importancia de té-la como representante frente a Camara de
Deputados.
Desta forma Nobre Deputada gostaria de solicitar, para atendimento a
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chavantes - APAE. CNPJ:
08.038.486/0001-20. que fossem viabilizados recursos financeiros através de
Emenda Parlamentar para aquisicdo de uma Van adaptada.

Este recurso ajudara muito a2 APAE de nosso Municipio no sentido de
prestar um atendimento ainda com mais qualidade e seguranca junto aos atendidos.

Desta forma, nobre Deputada diante do acima exposto, contamos com o
alendimento de Vossa Exceléncia, para que a APAE receba este recurso para esta
aquisicado, que sera de extrema importancia para os assistides.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde |4 agradecemos
& colocamo-nos a disposigac para trebatharmos juntos em pro! ac desenvolvimento
de municipio de Chavantes,

Atenciosamente,




Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chavantes
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Chavantes (SP), 20 de agosto de 2021.
Oficio n® 07472021

Ao Excelentissima Senhora
KATIA DA SILVA SASTRE
Deputada Federal — PL/ISP
BRASILIA - DF

Assunto: Emenda Parlamentar
Sra. Deputada

Ao cumprimenta-la respeitosamente, a Associacd8o de Pais e Amigos dos
Excepcionais — APAE DE CHAVANTES, inscrita no CNPJ sob o n® 08.036.486/0001-20. com
sede na Avenida JoZo Martins n° 91, Bairro Chavantes Novo, na cidade de Chavantes (SP),
neste ato representada por seu Presidente Sr. JULIO QUADROS JUNIOR e pela Diretora
Institucional Sra. MARISANGELA SANSON, veem solicitar de Vossa Exceléncia, que destine
verba no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada a custeio.

Justificativa:
< Em virtude da pandemia COVID-19, durante o ano de 2020 até presente data ficamos
impossibilitados de realizar eventos a fim de angariar recursos para suprir nossas
- necessidades;
% 530 a0 todo 106 (cento e seis) usuarios atendidos por nossa organizagéo,
Certo de contar com o apoio por parte de Vossa Exceléncia, antecipamos
Nessos sinceros agradecimentos.

Atenciosaments,
Julio’Quadros Junior Marisangela Sanson
Presidente Diretora Institucional
APAE de Chavantes

H"“’#‘rf -.{-’5‘ .l'{xﬁé: e 0 e
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Chavantes, 24 de feversiro de 2021

Cficio n® SMP 240/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Marco Antdnio Feliciano

Cordialmente venho por meic deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmante. motivo que nos leva ao inguestionavel
reconhecimento da importancia de @0 como representante frente a Camara dos
Deputados,

Na cportunidaue, cientes Gue a manuiencdo da malha vidria do

5 municipio & iImpertante para assim termos a melhora a qualidade do transito e ainda

censtituir o principal suporte fisico a mobilidade urbana, e ainda destacando a baixa

arrecadagdo do municipio sende invidvel a aplicagao de recursos financeiros pela

municipalidade para essa finalidade, gostaria de solicitar ao nebre Deputado, que

seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins
especifico de Infraestrutura Urbana— Recapsamento Asfalfico,

Desta forma nobre Deputado diante da situagdo acima eiencada.
gostaria que fossem viabilizados recurses financeiros através de emenda
parlamentar para fins de Infraestrutura Urbana — Recapeamento Asfalfico no
valor estimado de RS 300.000,00 (Trezentos mil reais), visto que a administragao

~ atual visa o pleno desenvolvimento do municipio,

Atenciosamenie,
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Chavanies, 24 de agosio de 2021.

Oficio n° SMP 259/08/2021

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Vanderiei Macris

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente. motivoe que nos leva ac inquestiondvel

reconhecimento da importancia de té-io como representante frente & Camara dos
Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ad nobre Deputado que seja
viabilizado recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para
Modernizagao da lluminacdio Publica. Surge a necessidade desta solicitacao,
considerando que a manutengio da lluminagao & importante para assim termos a
meihora na qualidade de vida e economia nosso mun icipio.

Desta forma, gostaria de solicitar do nobre Deputado, gue seja viabilizado
recursos financeiros para fins de Modernizagdo da lluminagdo Puablica
{luminacao de LED) no valor estimadc de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais),
visto que a tecnologia que sera utilizada ira reduzir o consumo de energia eléirica no
pericdo noturno e proporcionar maior seguranga para a populagdo. A aquisicao de
luminarias do tipo LED irao diminuir significativamente os gastos do municipio com
energia elétrica, sem deixar de lado 2 eficiéncia energética.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantas.

Atenciosamente,

rguiha de Jésus do Rego
Prefeits Municipal
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Chavantes {SP), 24 de agosto de 2021,
OFICIO N°. 340/08/2021
Origem: Prefeitura municipal de Chavantes
Referencia: Encaminhamento de Projeto para solicitagdo de emenda
Assunto: Implantacdo do Centro de Referéncia da Assisténciz Social (CRAS Il) em Chavantes

Excelentissimo Senhor
Marcos Antdnio Pereira
Deputado Federal

Por este respeitosamente venho cumprimenta-io, expressando admiraglo &
satisfagao pelo frabalho desenvolvide por Vossa Exceléncia junto a Assembleia Legislativa
Nacional, utilizando do presenie para solicitar destinacio de Emenda Parlamentar para construgao
ga um CRAS 500, conforme Guia de Emendas 2021 Desenvolvimento Social no Valor de RE 388
mil (trezentos € citenta = oito mil reaiz). Em anexo Projeto Arquitettnico conforme Ministénio do
Cesenvolvimanto Social

Importante relatar que no municipio de Chavantes existe o distrilo de Irapé

onde esia implaniado o Servico de ProtegB0 Social Basica/Protegio e Atendimento Integral a

Famiiia (PAIF) por haver um CRAS termitoriaiizado, porém em relagso & pepulagio em situscio de

vuinsrabilidade de Chavantes no momento nSo esific sendo acompanhadas pelo senvigo de

protecdo e atendimento integral 2 familia. Justifico que, conforme a Tipificacdo Nacional de

Servigas Sccicassistencials, Resolugdc 100, de 11 de novembro de 2009, o mesmo deve sar

cfertado necessariamente no Centro de Referéncia da Assisténcia Social (CRAS). As demandas

—_ de vulnerabilidades sociais das famiiias de Chavantes estao sendo parcizlmente atendidas afravés

das tecnicas do Servigo de protecSo Social Basica no Orgdo Gestor (Secretaria Municipal de
Assisténcia e Desenvoivimento Social)

Desta forma encaminho a presente solicitagso, contando com o acolhimento
por parie de Vossa Exceléncia.

Sem mais para o momento, no aguardo de vossa manifestagdo, aproveitando
para renovar protestos de elevada estima & distinta consideracio.
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Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n° SMP 239/08/2021
Excelentissima Senhora Deputada Federal
Caria Zambelli

Cordialmente venho por meio deste. primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizade atualmente, motivo que nos leva ao inguestionavel

reconhecimento da importancia de té&-la como representante frente 3 Camara dos
Deputados.

Na oportunidads. costaria d= solicitar a nobre Deputada gue seja
viabilizade recursos financeiros para Modermizagdo da lluminacio Piblica. Surge 3
necessidade desta solicitac2o, considerando que a manutencac da iluminagdo &

importante para assim termos a meliora na qualidade de vida e economia nosso
municipio.

Desta forma, gostaria de solicitar da nobre Deputada, que sejz viabilizado
recursos iinanceiros para fins de Modernizacdo da lluminacdo Pgblica
(Hluminagdo de LED) no valor estimado de RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais),
VISto que a lecnologia que sera utilizada ira reduzir o consumo de energia elétrica no
pericdo noturno e proporcionar rmaior Seguranca para a populagdo. A aquisicdo de
luminarias do tipe LED irdo diminuir significativamente os gastos do municipio com
energia elétrica, sem deixar de lado 3 eficiéncia energética,

Portando nobre Deputada, gostariamos que Vossa Exceléncia se
empennasse para viabilizar esse recurso que muito beneficiard nossa cidade.

Na certeza de contar com vosso prento  atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicac para trabaiharmos juntos em prol ac
desenvoivimento do municipio de Chavantes.

Atenciosamenia

Marcio Bu us do Rego
Prefeito Municipal
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Chavantes, 24 de Agosto de 2021.

Oficio n° SMP 258/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Faderal
Samuel Moreira da Silva Junior

Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente motive que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de t&-lo como representante frente & Camara dos
Deputados.

Na oportunidade, cientes que 2 manutencdc da malha viaria do
municipio &€ importante para assim termos a melhora a qualidade do transito e ainda
censtituir o principal suporte fisico a mobilidade urbana, e ainda destacando a baixa
arrecadacao do municipio sendo invidvel a aplicacao de recursos financeiros pela
municipalidade para essa finalidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que
seja viabilizado recursos financeiros atraves de emenda parlamentar para fins
especifico de Infraestrutura Urbana— Recapeamento Asfaltico,

Desta forma nobre Deputade, diante da situagdo acima elencada,
gostaria que fossem viabilizados recursos financeiros através de emends
pariamentar para fins de Infraestrutura Urbanz — Recapeamento Asféltico no
valor estimado de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), visto que a administracao
atual visa o pleno desenvolvimento do municipio.

Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Chavantes. \

Atenciosamente, Y

Burglinie estis do Rego
Prefeito Municipal
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Chavantes, 24 da agosta de 2021.

Oficio 253/2021

A Excelentissima Senhorg
Deputado Federal
Tabata Amaral

Cerdialmente, sirve-me do presente para o fim de solicitar a imprescindivel atencao
por parie de Vossa Exceléncia, no sentido de intervir junto aoc FNDE para que este
municipic seja atendido referente g recursos financsiros para s construgdo de uma Unidade
Escolar para atender os alunos do Ensino Medio para o municipio de Chavantes-SP.
Cumpre informar que a demanda foi sclicitada no PAR 4 e encontra-se em anzlise.

Informo também que nesso municipio tem apenas uma escola onde atende aiunos
dc Ensino Fundamenta Il e Ensino Médio com €15 alunos. Destacamos que o municipic ja
possul um terreno para construcéo. A construgdo da escola tem como objetivo atingir a
Qualidade social para todos e cada um dos seus alurios; garantir de forma sistamatica a
2propracac do conhecimento acumulado pela humanidade; desenvolver as diversas
nabilidades. contribuir para o desenvolvimento integral do sujeito historico, promovendo o
aesenvoivimente, o crescimento scondmico € O progressd de uma nagao.

Nobre Deputado, nosse municipio é carente na amecadagao de recursos préprios o
gue fica dificil atender as de:ﬁandas voitadas na area da educacdo, razio pela qual vimos
pelo presente solicitar a intervencdo de Vossa Excsiéncia para que seja deferido o pedido
acima referenciado, por ser de medida necessaria e urgente,

Confiante em contar com o indispensdve! apoio de Vossa Exceiéncia para s
presente solicitacdo, antecipo os nossos sinceros agradecimentos, ao mesmo tempo em
que reiterc as expressdes de nosso apreco e consideracido

Atancicsamente

~= 3 = - he
Prefeito Municipal de Chavartes-SP
[ . CRaicaas Frm —
Ruz Dr. Altino Arantcs n®, 462 - Fane | 14} 24283000 - Fan (14) 3342-1007 — CEP 13970-00f) — VANTES/SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES ’
Rua: Dr. Altino Arantes, n° 4584, Centro, Chavantes/SP

Telefone: (14) 3342 9202 — CNP. 44.563 575/0001-98 AL AT (
Site: www.chavantes.sp gov.br C H A VA N TE
email; mw&w WOV BUMO, NOVO rza.:

Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio n° SMP 272/08/2021
Excelentissimo Senhor Deputado Federal
Rodrigo Agostinho

Cordiaimente, sirvo-me do presente para o fim de solicitar a imprescindivel atencao
por parie de Vossa Exceléncia, no sentido de intervir juntc ao FNDE para que este municipio
seja atendido referente a recursos financeiros para 2 consirugdo de uma Unidade Escolar
para atender os alunos do Ensinc Médic para ¢ municipio de Chavantes-SP. Cumpre
mformar que a demanda foi solicitada no PAR 4 e encontra-se em analise.

Informo também que nosso municipioc tem apenas uma escola onde atende alunos
do Ensino Fundamenta Il & Ensino Médio com 915 alunos Destacamos que o municipio ja
POssul um terrenc para consirucdo. A construgdo da escola tem como objetivo atingir a
quaiidade seocial para todos & cada um dos seus alunos, garantir de forma sistematica a
apropriacac do conhescimento acumulade pela humznidade: desenvolver as diversas
habiidaces: contriouir para o desenvolvimento integral do sujeito historico, promovendo o
dessnvolvimento, o crescimento econdmico e o progresso de uma nagac

Nobre Deputado nosse municipio & carente na arrecadacdo de recursos proprios o
que fica dificil atender as demandas voltadas na area da educagao, razdo pela qual vimos
pelo presente solicitar a intervengao de Vossa Excaléncia para que seja deferido o pedido
acima referenciado, por ser de medida necessaria e urgante.

Confiante em contar com o indispensavel apoio de Vossa Exceléncla para a presente

solicitac&o. antecipo os nossos sinceros agradecimentos, ao mesmo tempo em que reitero
as expressdes de nosso aprego & consideragio

Atenciosamente,

Marcio Burguinits de Jesus do Rego ngec SRR
Prefeito Municipal 7 ; ,.D Pl E,%fd

) T

Loday. -
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Chavantes, 24 de agosto de 2021
Oficio 252/2021

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal David Soares

Senhor Deputado,

Cordialmente. sirvo-me do presente para o fim de solicitar a imprescindival atencio
par parte de Vossa Exceléncia, no sentido de intervir junto ac FNDE para que este
municipic seja atendido referente a recursos financeiros para a construcio de uma Unidade
Escolar para atender os alunos do Ensino Mé&dio para o municipio de Chavantes-SP.
Cumpre informar que a demanda foi solicitada no PAR 4 e encontra-se em andlise.

Informo também que nosso municipio tem apenas uma sscola onde atende aluncs
do Ensino Fundamenta |l e Ensino Médic com €15 alunos. Destacamos que o municipio ja
possui um terreno para construcdo. A construgdo da escola tem coma objelive atingir a
qualidade social para todos & cada um dos seus aluncs: garantir de forma sistematica a
dpropriacdo do conhecimento acumuiado pelg humanidade; desenvolver as diversas
habilidades; contribuir para o desenvolvimento integral do sujeito histérico, promavendo o
desenvolvimento, o crescimento econdmico € 0 progresso de uma nag3o.

Nobre Deputado, nosso municipio & carante na arrecadagao de recursos proprios o
que fica dificil atender as demandas voltadas na &rea da educacéo, razo pela qual vimos
pelo presente solicitar a intervencio de Vossa Exceléncia para que seja deferido o pedido
acima referenciado, por ser de medida necessaria e urgente.

Cenfiante em contar com o indispensavel apoio de Vossa Exceléncia para a
presente solicitagdo, antecipo os nossos sinceros agradecimentos, ac mesmo tempo em
que reitero as expressdes de nosso apreco e consideragio

‘ 2% 0§ 2024
Fua . Altine Arantes n* 364 — Fose | 14) 33236200 — Fax: ) 3421027 - CEP 18670000 — CHAV. 5P
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES Sl
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL i e
Rua: Dr, Altino Arantes, n® 464, Centro-Chavantes/SF C H A VA N TES
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44 583.575/0001-98

E mail: gabineteprefeito@chavantes.sp.gov. br NIV R, NGV TEMPD
E mail: social@chavantes.sp.gov.br

Chavantes, 24 de agosto de 2021.

Oficio de n°. 342/2021
Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar

Origem: Prefeitura de Chavantes ccepl O OR1 LE NA |

E:Lw { ‘!_L_;.—l"-“'"'"""""l

M 7" - | F o s
Excelentissima Senhora _1..,-=-ﬂ=—""" AP
Luiz Carlos Motta Eocinatura L

Deputado Federal

Por este respeitosamente venho cumprimentd-lo, expressando admiracio e
satisfagdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia
Legislativa Nacional, utilizando do presente para solicitar destinagdo de Emenda
Parlamentar para material de custeio no valor de 100.000,00 (cem mil reais) para
implementacao dos servigos socioassistenciais.

Jusfificativa.
A presente solicitagdo de emends objetiva atender a crescente demanda dos
servigos em decorréncia das consequéncias da Pandemia COVID 18.

Desta forma encaminho a presente solicitagio, contando com o acolhimento por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para c momento, no aguardo vossa manifestagdo, aproveitando para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao.

Marcio -_‘-T'- nhe us do Rego

Prefeito Municipal

cOPIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES ’
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIAE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL Y AT
Rua: Dr. Altino Arantes, n° 464, Centro-Chavantes/SE C H A VA N TES
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44 .563.575/0001 -G8

E Mail: gabineteprefeito@chavantes sp.gov.br NOVD RUMD, NOWG TS
E mail: social@chavantes sp.gov.br

Chavantes, 24 de agosto de 2021.
Oficio de n®, 341/2021

Assunto: Sclicitagao de Emenda Parlamentar a1GINAS,
Origem: Prefeitura Municipal de Chavantes el O S5 AoHs

: REC} U j;_ﬁ ! AY
Excelentissimo Senhor g8 {6Z) _--'-a‘;a'ﬁ-
Luiz Carlos Motta D2A
Deputado Federal Resinaty

Por esle respeitosamente venho cumprimenta-lo, expressande admiragdoc e
salisiacdo pelo trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia junto a Assembleia
Legislativa Nacicnal, utiizando do presente para solicitar destinagdoc de Emenda
Pariamentar para construcio de uma Casa de Acolhimento Municipal em prol de Criangas
€ dos Adolescentes que se encontram em situacdo de negligencia, abandono material e
emocional, risco eminente, em condicdo de extrema complexidade que foram
encaminhados pelo Poder Judicidrio e permanecem sob servico de medida protetiva
integral através do acolhimento institucional conforme preccniza a Lei 8.069 de 13 de
julho de 1980 — Estatuto da Crianca e do Adolescente.

O municipio de Chavantes implantou a Casa de Acolhimento para capacidade de
atendimento de 10 criangas ou mais conforme demanda. Hoje sdo 05 criangas & 03
adolescentes acolhidos.

Impertante mencionar que neste momento a Casa de Acolhimento Municipal de
Criangas e Adolescentes esta instalada em uma residéncia alugada. Necessario se faz
termos um espago adequado para o atendimento dos acolhidos. ldeal seria uma
instituicdo propria com sala para estudos e atendimento individual para as criangas e
adolescentes. Em reunido com avaliagao do Setor Municipal de Planejamento o valor para
construcao da referida casa encontra se em torno de R$ 400.000,00 quatrocentos mil
reais.

Desta forma encaminho a presente solicitacdo, contando com o acolhimento por
parte e Vossa Exceléncia.

Sem mais para 0 momento, no aguardo de vossa manifestacao, aproveitando para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideracao.

o —

Burgain a.de Jesus do Rego
Prsﬁem:/md:niaipal

COPIA



Gficio 271/2021

Ao Excelentissimo Senhor
Milton Ribeirc

MD. Ministro da Educagio do
Governo Federal do Brasil
Brasilia - DF

Senhor Ministro,

Cerdialmente, sirvo-me do presente para o fim de solicitar a imprescindivel atencao
Por parte de Vossa Exceléncia, recurses financeiros para 2 construcdo de uma Unidade
Escolar para atendsr os alunos do Ensino Médic. Nosso municipio tem apenas uma escola
onde atende alunos do Ensino Fundamenta || = Ensino Médio com 915 alunos. Cumpre
informar que a demanda encontra-se cadastrada no FAR 4.

O municipio ja possul um terrena para construgado. A construcio da escola tem como
objetivo atingir a qualidade socizl para todos e cada um dos seus alunos. garantir de forma
sisiematica a apropriagao do conhecimento acumulado pela humanidade; desenvolver as
diversas  habilidades. contribuir para o desenvolvimento Intagral do  sujeito

histérico, promovendo o desenvelvimento, o crescimento BCONGMICO € 0 progresso de Uma
nagao.

Nesse municipio & carente Na arrecadacac de recursos proprios o que fica dificil
atender as demandas voltadas ra area da educacio. razio pela qual vimos pelo presente
requer o deferimento do pedido acma referenciaco, por ser de medida necessaria e
urgente.

Confiante em contar com o indispensavel spoio de Vossa Exceiéncia para a
presente solicitagdo, anfecipe os nossos sinceros agradecimentos, ao mesmo tempo em
Jue reitero as expressdes de nosso apreco e consideracio

ﬂ_.!ahciasanante

Rue B Altso Amames n® 269 — Fome! 1 14) 33525200 - Fanc 0 -4) 3342-1027 - CEP 18970500 — CHAVANTESSP
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¢ @ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
- Chavantes, 24 de agosto de 2021

Oficio 246/2021

Ac Excelentissimo Senhor

MD. Ministro da Educagdo do
Governo Federal do Brasil
Brasilia~ DF

Senhar Ministro,

Cordialmente, sirvo-me do presente para o fim de solicitar a imprescindival atencaoc
por parte de Vossa Exceléncia, o sentido de providenciar para este municipio os itens que
foram solicitados no PAR 4, para ¢ municipio de Chavantes-SP,

~ PLANEJAMENTO DIMENSAQ INICIATIVA
SP2NZEEFREGO65114 I 025 - Adquirir caminhdo
022 | fnigorifico
SP21026TREGDE51472 1 | 26 - Apoiar despesas oe
021 | cusieio no Amoito da politica
i publica de transporie escolar
SP24007EFREGD65168 4 007 - Adaguirir matenal
2023 asportivo
SP24008EIPREDS51962 4 008 - Adguinr brinquedos
1174
| SP2400GEICREDR52412 4 009 - Adguirir material
124 | | @scolar
SP24013EIPREQBS3272 | 4 | 013 - Adquirir equipamento
121 de TIC
SP24014EIPREDE53782 4 014 - Adguinr equipamento |
| 022 de climatizagac
sHZ4015ETPREDS54512 4 015 - Adguirir equupamento
| U3 de cozinha
| SPR4016EFREGD65641 4 016 - Adquinr
C22 equipamentos para praticas
pedagdgicas € labcratdrios
SP24017EIPREQS56632 4 | 017 - Adquirir mekbiliario ge’
Dz4 | sala de aula
SHF24018TREG(0653812 4 018 - Adquirir mobiliario
023 para outros ambientes
escolares
| SP24022TREGOB66902 4 022 - Adquirir énibus
024 | escolar

Rus (. Altno Arantes oF. 4649 = Fong, | 14) F32:0000 - Fax. {14) 32421027 — CEP 18970-000 —CHAVANTESSE
E-muil gabcke cechmvanies sh oor or— www chavames waaov oy —CUNPT44.563 575000198




- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

WSP22001EICREVUG70682

Lt

4

001 - Formagae Tipe 1 -
Cursos de Atuzlizagao (com
carga horaria minima de
40) horas

[ GP22003TREGOB71352

M5

003 - Formagéo Tipo 3 -
Cursos de Aperfaiccamantc
(com carga hora:ia minima
de 180 (cento e oitenta)
horas

SP22004EIREGUS71522

il 4

004 - Formagéo Tipo 4 -
Cursos de pos-graduacao
lato sensu ds
especializacao (com carga
horaria minima de 360
(trezentas ¢ sessenta)
horas

SPF22004EIREGO671522

I.:;' 1

004 - Formacao Tipo 4 -
Cursos de pas-graduacao laio
sensy de especializacao (com
¢:arga horaria minima de 360
{trezentss e sessanta) horas

SPZA01SEMREG087201
| 2621

019 - Construir escola ou
creche

Nosso municipio & carente na arrecadacac de recursos proprios o que fica dificil
atender as demandas voltadas na area da educagdo, razdo pela qual vimos pelo presente
requer o deferimento do pedido acima referenciado, por ser de medida necessaria e

urgente,

Cenfiarite em contar com o indispensavel apoic de Vossa Exceiéncia para a
presente solicitagdo, antecipo os nossos sincsros agradecimentos, ac mesme tempo em
que reiteroc as expressoes de nosso aprego e consideracio

Atenciosaments

Esmail s fuhmv ey sp o e —

Riua B Alcisg Aramies 0. 464 — Fone: { 14) 33229200 - Fax {14) 3342-1027 —CEP 18970-000 - CHAVANTESSP
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240852021 15:45 Zimbwa

Zimbra gabineteprefeito@chavantes.sp.gov.br

Camara dos Deputados - Atualizacao de agendamento de reuniao

De : sivis <'no-reply@camara.leg.br'> seg, 23 de ago de 2021 08:28

Assunto : Camara dos Deputados - Atualizacao de £3 anexos
agendamento de reuniao

Para : MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO
<'gabineteprefeito@chavantes.sp.gov.br'>

SIVIS2 | Sistema de Identificacao de Visitantes

Prezado(a) visitante MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO,

Bem-vindo{a) a Camara dos Deputados!

O seu agendamento estd CONFIRMADO.,

O(a) Gab.David Soares tera a honra de recebe-lo(a).
Local: Anexo: 4 Andar: 7 Gabinete: 741

Data: 24/08/2021

Por favor, dirija-se a recepcao do respectivo local que deseja visitar de
posse deste documento em formato digital ou impresso e o seu
documento publico de identificacao.

Antes de entrar nos edificios da Casa, é obrigatoria a inspecao pelo
portico detector de metais e dos pertences em maquina de raio-x.

Ndo & permitida a entrada dos seguintes itens:
" Armas

* Canivetes, tesouras, facas ou gqualguer objeto que possa ser
considerado uma arma;

* Banners, cartazes, faixas e congéneres

* Animais, com excecdo de caes guias

hitpsy/fwebmall chavantes sp.gov brinprinimessageTid=200208z=America’Sao_Paulo 112



24/092021 1545

Zimbra
A visita podera ser cancelada por questoes de seguranca. Devido a

ocorréncias de (itima hora, 0 cancelamento podera ocorrer sem aviso
previo.

Utilize sua etiqueta de identificagdo sempre visivel.
Obrigada por visitar a Cdmara dos Deputados

Utilize o QRCode para agilizar a sua
entrada na Camara dos Deputados:

Para informagOes gerais sobre a visitacdo guiada ao Palacio do
Congresso Nacional, acesse:

www.congressonacional.leg.br/visit ou ligue no 0800619619

hitps/webmiail. chavantes.sp.gov befh/printmessage 2id=20020&tz=America/Sso_Faulo



240972021 15:44 Zimbra

Zimbra gabineteprefeito@chavantes.sp.gov.br

Camara dos Deputados - Atualizagdo de agendamento de reuniao

De : sivis <'no-reply@camara.leg.br’> seg, 23 de ago de 2021 08:29

Assunto : Camara dos Deputados - Atualizacio de
agendamento de reunido

Para : LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO
<'gabineteprefeito@chavantes.sp.gov.br'>

SIVIS2 | sistema de Identificacac de Visitantes

Prezado(a) visitante LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO,

Bem-vindo(a) a Camara dos Deputados!

O seu agendamento esta CONFIRMADO.

O(a) Gab.David Soares tera a honra de recebe-lo(a).
Local: Anexo: 4 Andar: 7 Gabinete: 741

Data: 24/08/2021

Por favor, dirija-se a recepcao do respectivo local que deseja visitar de
posse deste documento em formato digital ou impresso 2 0 seu
documento publico de identificacdo.

Antes de entrar nos edificios da Casa, € obrigatoria a inspecao pelo
portico detector de metais e dos pertences em maguina de raio-x.

N3o é permitida a entrada dos sequintes itens:
* Armas

» Canivetes, tesouras, facas ou qualquer objeto que possa ser
considerado uma arma;

* Banners, cartazes, faixas e congéneres

* Animais, com excecdo de cdes guias

hittpaz/iwebmall cheventes.sp.gov. brifhiprinimessageTid=28021&tz=Amerca/Sao_Paulo

473 anexos



24/092021 1544

Zimbra

A visita podera ser cancelada por questdes de seguranca. Devido a
ocorréncias de Ultima hora, o cancelamento podera ocorrer sem aviso
prévio.

Utilize sua etiqueta de identificacdo sempre visivel.
Obrigada por visitar a Camara dos Deputados

Utilize o QRCode para agilizar a sua
entrada na Camara dos Deputados:

Para informagdes gerais sobre a visitacao guiada ao Palacio do
Congresso Nacional, acesse:

www.congressonacional.leg.br/visit ou ligue no 0800619619

Produzidopor
Ditec

https:ifwebmail chevantes sp.aov brihvprinimessage 7id=208021 &iz=AmercaiSan_Paulo

2r2



Prezadolz] visitant= CAROLINA PEREIRA DE ANDRADE,

Berm-vindola) 3 Camars dos Deputados!

0 seu zgendamento estz CONFIRMADD.
(s} Gab.Jefferson Campos i213 3 honrs de recebe-lo(z).
Locsl: Anexo: 4 Andar: 3 Gabinete: 345

Dataz 24/08/2021

Por favor, dirija-2 3 recepcao do respectivo local gue desgjs visiar de posse
deste documento em formato digital ou impresso € o seu decuments pablico de
identificacio

Antes de entrar nos edificios da Casa, & obrigatoria 3 inspegso pelo portice
detecior demeiais ¢ dos pertencas em magquina da raic-x,

N3o 2 permitida 3 entrads dos seguintes itens:
*  Armas

*  Canivetss, tesouras. facas ou qualguer objeto gue possa serconsiderado
uma Sma

*  Banners, cartazes, fainas scongenserss

A visita podera ser cancelada por questdes de segurangs. Devido 3 ocorméncias
de ultima hora, o cancelamento podera ocorrer sem aviso previo,

Utilize sua stiqueta de identificac3o semprevisivel.
Obrigada por visitar 3 Camara dos Deputados

Utilize o (QRCode para acilizar 3 sus entrada na

Camara dos Deputados:

Para informagdes gerais sobre a visitag3o guiads ao Falacio do Congrasse
Macional, acssse:

vayw.congressonacional.leg.brivisit ou ligus no 0300E19619



Prezado(a| visitante ROSIANE MARINHO IRELANDES LIMA,
Bem-vindo({a) a Camara dos Deputados!

0 seu agendaments esta CONFIRMADO.

0(a) Gab.Rodrigo Agnstinho tera a harra derecebe-lo(a).
Local: Anexo: 4 Andar: 8 Gabinete: 801

Data: 24/08/2021

For favor, dirija-se a recepgac do respectivo local que deseja visitar ce posse
deste documento em formato digital ou impreaso e o seu documento publico de
identificagao.

Antes de enirar nos edificios da Casa, eobrigatona ainspegao pelo portico
detector de metais e dos pertences em maguins de raio-x.

Nso e permitida a entrada dos seguintesitens:
*  Armas

Canivetes, tesouras, facas ou gualguer objeto que possa ser considerado
urmia arma;

*  Banners, cartazes, faixvasecongénares
*  Animais, com excegao decies guias

Avisita podera ser cancelada por questoes de seguranga. Devido a gcorréncias
da (iltima hora, o cancelamento podera ocorrer sem aviso previo,

Utilize sua etiqueta de identificagao sempre visivel.

Obrigada por visitar a Cdmara dos Deputados

Utilize o QRCode para agilizar a sua entrada na
Cémara dos Depuiados

Fara informagoes gerais sobre a visitagao guiada 50 Falacio do Congresso
Nacional, acesse:

www.congrassonac onal.leg.brfvisit ou ligue no DBODELSE1S



Prezadols| visitants SANDRA REGINA MARTINS DE PAULA,

Bem-vindo(a) 3 C3mara dos Deputados!

0 seu agendaments stz CONFIRMADO,
Ofa) Gab.JeHerson Campos trd 5 honra de receha-lofa).
Local: Anexo: 4 Andar: 3 Gabinete: 346

Data: 24/08/2021

Por favor, dinija-s2 a recepgao do respadiive lecal que desejs visitar de posse
deste documento em formato digital ou impresso 2 o ssu documento publico de
identificacao,

Antes de entrar nos adificios da Casa, £ obrigatoria a inspegao pelo portico
detector de metais & dos pertences em maguina de raio-x.

N30 € permitida 3 entrada dos seguintes itens:

Armas

Canivetss, tesouras, facas ou gualguer objeto que posss serconsiderado
Uiz 1a;

*  Bapners, cartazes fainss 2 congenerses
Animais, com excecao decies guias

A visita poders ser cancelada por quastoss de seguranca, Devido 3 ocorréncias
de Ultima hora, 0 cancelamento podera ocorrer sem aviso previe

Utilize sua stiguets de identificagso sempre visivel,

{brigada por visitar 2 Camara dos Deputados

Utilize o GRCode para agilizar a sua entrada na
Camara dos Deputados:

Para informacSes gerais sobre a visitacao guiada ao Palacio do Congresso
MNacional, acesse:

www.congressonacional.leg brivisitou ligue no 0300615519



Prazadola) visitante REGIENE MENDES,

Bev-vinde(a) 8 Camara dos Deputados!

0 seu agendamenito esta CONFIRMADO.
O(a) Gab.Rodrige Agostinho tera a hanra de recebe-lofa).
Local: Anexo: 4 Andar: 8 Gabinete: 801

Data: 24{08/2021

Por faver, dirija-se a recepgio do respective local que deseja visitar de posse
deste documento em farmato digital cu impresso e o seu documente piblico de
idertificagac,

Artes de entrar nos edificios da Casa, eobrigatoria a inspegdo pelo portico
d=tector de metais e dos pertences am maguins deraio-x,

Hao & permitida a entrada dos seguintes itens:
* Armas

Canivetes, tesouras, facas ou gualquer chiete que possa ser considerado
Lma arma,

*  Banners, cartazes, faixas econgeneres
*  Animais, comexcegao decdes guias

A visita podera ser cancelada por questtes de seguranta. Devido a ocorréncias
de dltima hora, o cancelaments podera ocorrer sem aviso previo,

Utilize sus etiqueta de identificagdo semprevisivel.

Obrigada porvisitar a Camara dos Deputados

Utilize o QRCode para agilizar a sua entradana
Camara dos Deputados:

Para informagfes garals sobre a visitagao guiada ao Palacio do Congresse
Naclonal, acesse:

www.cangressonacional.leg.brfvisit ou ligue no DB00G13615



Prefeitura Municipal de Chavantes

GUIAN®: 004123
Emiss8o: 10/08/2021
Hora: 15:2_3:48
- 2.451.03 - chm BRASIL S/A - C/MOV 200013-X

mummh, 10,0000 - GERAL

Guia de Recolhimento - ARRECADACAO

1.8.2.8.02.91.01 - OUTRAS RESTITUICOES - PREFEITURA

Receita Contabil , 115 0000 - GERAL 442

Amae; Orgam - Outras Restitugbes - Ref dewolugao de velores, pala agencia JRM- Agencia de Viagem e tunsmo llda em razac de
udgs-n;ummmarﬂaﬂmm&aerﬁqumwmmsimmmmmmﬁodemdﬁmamﬁgmnmﬁdm
2V0ArEE 3 26082021 5 Brasilia

Total: 2.651,77

Gimhaps
ROGER
Autentcagio
GAT2 00



- ) BIZ4141511454 137008
<& DOC Eletronico | TED - Consulta remstente WHOIR2021 1501594

Azt
Conta creditads
Agancia ‘558
Canta 200013-X PREF M DE C CTA MOV
Peériodo 10082021 & 10/082031

Hematontes

Remstents Data Documento Valor R§ ;E‘E Finahdade Banes Favorecido CPEICNE]

SN

AGENGIA

oE NDER021 254 541 268177 E :ﬁﬁn:;cmain il Munieipal ds 37 037 154000174
VIAGENS E ’ BRADESCO ek =
TURISMO reais
LTDA

Transagao sfetusds com suresso por: 45021788 ROGERIO JOSE MURART DA CTUNHA

Serdgn de Alendimenio 30 Consumider - SAC 0§00 728 0722 Chinddnna BE D800 729 5678
- Fara deficientes suditives DB0D 725 0068



Prefeitura Municipal de Chavantes .
Wi Thr Aluino Asames, 464, Ceatre - Cliavantes = SP-Cep 13.970.000 CNPI %HEJHHWL?? o

Funcional Programatica: D#‘IZE.EW?EI]OE ! H i
Agdo de Governo: mmummmpmuewmm bl
Fonte de Recurso_ Codigo de Apficacio

01 - Tesoure 110.0000-GERAL NS 2 Gt ..., A AL |
Nat. Despesa | Emmlndabmpesa Eubﬂmmﬂa Despesa (Y
3:3.90.30.73 ﬂmmmﬁmr;usﬂe‘fmms : - Pessoa Juridica EE?ETMMEDEMWEW A | :h_
Dotagao =5 o ' L =
Fﬂnﬂsmﬁ"m Rﬁd‘-@ﬁﬂﬁ Adicionais : Imm | : ’
47.000,00 000 maw,pu b4 o i 8T uﬂu;nn ¢
: Fornecedor / Credor T 1 1_;
093568 JMMME\MEWW ;i.%;»}'[ i ].H g{;t Bmu& Vemwmﬁu
Mmﬂmmmmmmm 115 Cidade: DURNHOS/SP ! -ﬂw i
CNP 37 837, 1847000174 gt | | ] ." -
s, o | {08 B - ) S )
Modalidads Comeéinio 1 Licitagso e Processo I Caontinlo N* mmmn-
OUTROS/MNAD APLICAVEL ' ' '
Histérico - - =

0T —VER; Tn‘mt.
BEY PAGRMENTD DE DESFSEAD COM 02 (SUAS) PASSAGENS AimEac DX SECEETARTA DE ADMINISTRACAD | 1 ]

CAEDLINA DE ANDRADE B DA SSCRSTARIE DE ASSISTENCTIA SOTTAL ARGTEND i DE CAMFINAS/EE | Va |Q]"
|AEROPORTO DE VIEACOPOS| EAmA BEASILIA/DE (AERGPORTO PRESTORNTE JUSCELING RDETI"BC:E‘.EH | ]

| 334080
Vi |
e o T =yl A S
(=) W@Pmm_ ——— e e - :
Vaior do Empenho Empenhado aié a Data |
3.340.80 50.769,64
1{1‘; 05 ; 2021 NE: ]
- Datada Liquidagao = e

constante desta documento, da qual ¢ dada a presente quitagso,
Em. da de

MAGENCH DE VMGENS E TLHISMG LToA

= . = S
01.004.019 PASSACEM AEREA

e — e o

“f "':!‘Dr h‘.' :.:.:..:J:_
EJA miﬂf;-ana




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, MEIO

AMBIENTE E AGRICULTURA R (
Rua: Dr. Alting Arantes, n°® 464 Centro,Chavantes/SP C H A VA N TE
Telefone: (14) 3342 9202 - CNPJ 44.563 575/0001-98 Y/ -

X RUMD, WOWD TEMD)
Site: www.chavantes sp. OV,

email: Elaneim@@ghavgntg.sg.gw,gr

Chavantes, 10 de agosto de 2021.

OFICIO N° SMP 231/08/2021
Ref. Empenho,

llma. Sria.

Venho através deste, solicitar que seja realizado o empenho referente
aost valores do AEREO e Hospedagem (Viagem Brasilia) do Prefeito Marcio
Burguinha de Jesus do Rego, Vice-prefeito, Luiz Filipe de Paula Jacinto, Assessora
de Convénios, Rosiane Marinho Irelandes Lima, Secretaria de Administragso,
Carolina de Andrade, Secretaria de Assisténcia Social, Regiene Mendes e da

Professora Responsavel pelos Projetos Pedagoégicos Educacionais Sra. Sandra
Martins de Paula.

Segue em anexo os documentos com os respectivos valores.
Cumpre destacar que segue também os recibos de Crédito que a Prefeitura
Municipal de Chavantes tem com a Empresa DE AEREO e HOSPEDAGEM que foi
abatido nesse contrato,

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideragées.

Atenciosamente,

Roiigz éﬁnhn Imaiandas Lma

Assessora para Assuntos de planejamento e Convénios
Prefeitura Municipal de Chavantes/SP

lima. Srta.
Edileia Martins Crespo
Secretaria de Finangas e Orgamento
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LOJA QURINHOS Filial: 4755
4 Rug Antdnio Cados Morn, 115 ' Vendedor: NATHALIA PERCIRA DOE SANTOS
d VC Ourmnbios - 5P - Brasi Email: nethalizadnios 47558 0w, com, br
i Compleeros : LOJA 03
CEFR; 19300-080 Fone: {14) 33265883

Segunda-Faira G de agosto de 2021 Orgamento n® 286127105

v T s T i

Agradecemos a

Passagem para Brasilia - (Presidente Total R$

Juscelino Kubitschek International Airport) Yaxas = kmpostos:
Ida- 23/08/2021 2 Y Sy
Vollg: 28/0B/2071 i
2 Adulto(s) B faw (7
NAO INCLUI mala despachada PASSa0e ™ Recwe o ey RO >y
Valor por Passageiro T2 Frg

i Total =

X informagdes dos voos (va)
Bl TR Saivs . o)A | Cia. séres

Campinas - (Viracopos mmi‘m&
s : 00 2340
{Campinas Intemational)) -’IWW_ bitsche : (
=B TRes L O e 1 (Claatrea Voo lDaa . | parids | Chegada
Brasilia - (Prasidenta !
International Arport) (Campinas intsmational)) Azl 4055  28/08/2021 20:45 22:30
Informagdes importantes

: Pregos om AealiRE) convertidns An TENbE 0ot esido sgEtos 3 Bheracs ST TR B e
ir gt agao Préwmn vilidoe somenls pars g quantidads de Daseagaitos
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: fesarvades
A providéncis de reservar os SEMNIGOS 30 ke \omada apds 0 scoiie dasle orgaments

Este orgamenty lor eits com) base na TMENDI (3613 DEfs oS sedvices sUlciadas, podenon safer sherscio dewido & thaponibilicade de lugares no &l ga
GO E.

= Gvah.numdmn-'m:e&ummmmmmmmmammmowwmmsm

= Para 3¢ opiies de parcelsmentn am bolativcams®, mimmmmmmwmmmwmmmmﬁam:hmw
CAnalize de Crédiio.

+ Conatar o5 servigos elepiveis 5 exes foma da pagartunib

Cas0 haja alguma duvida, me coloco & disposican para esclarecs-ia)
Aiencigsamente,

I fagielainetly

www.cve.com britravellorcamsniolaeres
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Cepitado

Agéncis 55-8
Conta comrente 200013-X
Chesitado

Banoa 237

Agénca (sam OV} 44

E«:}m cofrenis [com 95118

Conia Pagamens 0000

Noms favoresido JRM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNFY AT 037 184/0001-T4
Finalidade CREDITO EM CONTA
Vaar J3a0.80

Daig transfandnca 10508202

LT - ENFU aidammnts
—

SnEACAn Iegalrada comn Lundente ool insuliiinci e sssnaums.

Pendéncia nimern: 3314225

GI3NDI0S68274751
1082021 11:02:03

Ususno J5021795 ROGERIO JOSE MURART DA CUNFA



DOC ou TED Eletronico

GIFF101103646420043
10/8872027 11:10.04

Debitads
Agéncia 55-8
Cona corrente- 203K EEE ) [ V& K
Cradiiadn
Ezanco 237 FR ARG
AgEncia isam DY) 14 W
Conta cosrents {com 235118
o)
CNPY 37 03T 184000 1T
Nome tavorecda JRM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Finahidade CREDITO EM CONTA
Numers documenta  81.0037
Valor 3.340.80
Destnacso 0
“.Dats transleréncis 1Da282
&7 CNPY fidsranis
Aulenticacin S1S88 FDB16130F TQASTAA
Aszmada por 5021758 ROGERIO JOSE MURAR) DA CUNHA 10/0872021 11:02.03
MWEWBEE&EMREGG 100082021 11-10:04
Tranuscio sfetuada con SUCEEan;

Tmmmmmpuummmﬁmfnﬁ‘m.
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DocusSign Envelope ID; DAECI4ET-D865-4312-8330-6508EDBE 3428

CONTRATO DE INTERMEDIACAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. DAS PARTES
1.1 CONTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por agdes de
capital aberto, CNPJ/MF sob n° 10.760.260/0001-19, sediada na Rua das Figueiras, 501 8° andar,
Bairro Jardim, Santo André, SP, CEP 09080-370, doravante denominadz CVC, aqui representada
pela Agéncia de Viagens;

AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: JRM AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO, CNPJ n° 37.037.184/0001-74, estabelecida na Rua ANTONIO CARLOS
MORTLOJA 03, n° 115, Cidade: OURINHOS, UF: SP, CEP: 19900-080;

ANDRA SALA 14, n° 53, Cidade: BAURU, UF: 8P, CEP: 17012-120, empresa atoante no
local em que a agéncia desenvolve suas atividades.

1.2 CONTRATANTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES RGn® eCPF
0% 44.563.575/0001-98 e residente na RUA DOUTOR ALTINO
ARANTES n° 464, baimro: CENTRO, cidade: CHAVANTES, UF: SP, CEP: 18970-000.

As partes acima mencionadas ajustam entre si, o que abaixo segue:

2. DO OBJETO. Intermediag#io pelas CONTRATADAS de Servigos de turismo prestados por
fornecedores contratados, conforme descrito no quadro a seguir,

VLol g },’Jf.\

2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS

] |
= 4755 s ] -
N* do contrato 00001 I?ﬂll] Reserva: l:ZSﬁIZTlEﬂ Excursio: [5.01304.082301

Destino 'BRASILIA - 4 dia(s) / 3 noite(s) —
Dats da saida _|23/08/2021 [Data de retorno 26/08/2021 | f

SERVICOS INCLUSOS




v

"DecuSign Envelops 1D: MM—MT!MW

&  TRANSPORTE AERED BRASILIA / CAMPINAS VOANDO AFUL (Clagse Q/ Q) EM 26/08/ 2021 Nao inclyi
hagagem despachada [F+)
NOME DOS PASSAGEIROS
Nome Documento [t Nasc. Nome Documents  DeMNasc.
1902/ 1991
REGIENE MENDES ﬂm 22/12/1971 CAROLINA ANDRADE “?;gfgﬁ
Legenda

2.1.1. A MASTER FRANQUEADA, quando presente no territério da Agéncia de Viagens,
deverd mgnrmaqmﬁdnﬁadeﬂmﬂimenmdnsmﬁ;mm pela Agéncia de Viagens.

3. DO PRECO

Os servicos contratados totalizam o valor de RS 3.340,80 (TRES MIL E TREZENTOS E
QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS ), jé incluidas as taxas de embargue no valor
de R$ 175,96 (CENTOE SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS ye
taxas de servigos devidas is CONTRATADAS.

Contudo, no caso de hotelaria internacional, ndo estdo incluidas as taxas de resort * resort fee” a

sercmpagasapemmhﬂ:ﬁumhmdummquemsmd:mmﬂmgujm&sm&u
pais onde o hotel esta localizado,

. FORMA ENTO
Formz de
Pagamento : Deplsite
Plzno : A Vista
Valor : RS 3.340.80
_Parcels | Vel (R3) | Vesdmeso )
Enmads | Ssiom0 ojuaszar |
Total ; (RS) 3.340,80

3.1.1. A quantidade de pontos necessirios para & realizagdo da contratagio dos servicos podera
variar de acordo com a disponibilidade dos produtos e/ou servigos, campanhas promocionais,
ofertas, dm,mﬁmmmmémﬁm,dmumt ficando
0 CONTRATANTE ciente que as CONTRATADAS ndo praticam pregos fixos e pré-




Zimbra ﬂanejamemm:p.w.hr

CVC VIAGENS OURINHOS - INFORME

De : Nathalia Pereira das Santos {'nathallasantus.li?ﬁ@cvc.mm.br'_: ter, 14 de set de 2021 10:14
Assunto : CVC VIAGENS OQURINHOS - INFORME

Para; 'pianejamemn@mavam]ﬁ.s;:.gw.m‘

Bom diat

No ate d2 compra & fornecido o cantrato com o detalhamente dg servico prestado e contratado:
Sendo-assim, sem emiss3o de nota fiseal,
Atenciosamente.

NATHALIA SANTOS
VENDAS
Damabatening 4755 e cam br
Tril LBl W

Bamat



Prefeitura Municipal de Chavantes

. UIA N°: 004123
— - - D o HEm.‘ 18:25:4_1_3
2.151.03-BCO.DO BRASIL S/A-C/MOV =  200013-X

Local de Recebimento,, .. 0006 - GERAL

! 1.9.2.8.02.91.01 - OUTRAS RESTITUICOES - PREFEITURA o N
Receita Contabil 01.110.0000 - GERAL 44 2

~ Total do Depésito:  2.651,77

Garnan s
e FOGERIO

CALRTED



, B334141511454127006
ﬁ DOC Eletrénico / TED - Consulta remeteiite 1482021 15151
Conls craditada

Agénciy 558

Comia 200013-X PREF M DE C CTA MOV
Perioda HMGR2021 & 10/0RZO21
Remetenies
Ramstents Gaia

SN
AGENCIA
OF : -

VIAGENS £ {10 <54 541 26511 E
TLRISMO

LTDA

Documants Valor R§ ;g“c Finahdade Banco Favorecido CREICNRS

Transfardinca 237 Prefaliura
intarnacional em : Muricipal de

37037 1840001-74
rgais BRADESCO Chavanies

Emmmmmw-ﬁammmmmEmmlmcum

Sefvigo de Alendimentos ao Consumidor - SAD 0800 728 0722 Cuvidona BB G800 729 5678
Para deficianes zuditives 0800 729 0088



c085210002021
Prefeitura Municipal de Chavantes

Wetat Dhr At Aramies, 463, Cemro - Clmvantes - 4P Cep 1E470.000 CNPJ 44 5635750001 98 lllllllllll'lll

GAMEI
g HutaduEnpurﬂqn‘Dﬂﬁ&ﬂdﬂﬂdewm’?ﬂH |’
_ 020000 PODEREXECUTIVO 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 02.01.00 GABINETE
Tipa | Ficha Regime de Execucso Artige de Caixa
ORDINARIO 018 NORMAL
' Dados da Ficha :
Funcional Programatica; 04.122.0002.2.002
Agdo de Governo: HWMWMPMEWM
Fonle de Recurso_ Codigo de Aplicacio
__ D1-Tesouro 110.0000 - GERAL
MNat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despess
_3.3._‘!&9.?3 30.00 Outros SBN!;.DQ De Tercairos - Pessoa Juridica 38.73 Transporta Da WEW a i
Dotagdn — - . I — ==
ﬁﬂespasa Fixada Reduges Adicionais ' Dotagao Alual
47.000,00 000 | 10.000,00 | 57.000,00
" Fornecedor | Credor — ot -
033568 JRM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA Data de Vencimento
Endsreco: R ANTONIO CARLOS MORI, 115 Cidade: QURINHOS/SP - 19.900-080 10/08/2021 |
ChP 37 07, V50Tl |
MEI:I-!'-M-:E_ dade R == Coménig W* Liciiagas N* Procezsn N° Contraio N° Autortzacso N‘_ |
OUTROS/NAO APLICAVEL
~  Histérico — — —QTD—ViR.TOTAL—— ||

REF PACAMENTO OF TESVESAS OO 04 (QUATRU! PASSAOFMS REREAS 0O DEEFEITO FAECID BUROUINHA I
OE JESUE 0O FEGC, VICE-PREFEITD LUIZ FILIDE JACINTO B ABSBSSCRA DE CONVENIOS ROSTAME Vﬂlﬂf
IMAEI}HO. TRELANDES LIMa 2 BESPONSAVEL, PELOS PROCETOS PEOARGOGICOS BANDER MARTINS DZ DAULA, 5233 18 |
OE CAMPTHRS/ST |(AEROUSGHTD OE VIRACOPOS) SAEA ERASTLIA/DF |AEROPORTO SHESIDENTE JUSCELIRO A

|KUBITECHEK]
| CédigodaRetengdo __Valor da Retencéo: RS
_{~) Anulacso Parcial: R$ S Valor Liguida: RS AN
Valordo Empenho | Empenhado até a Datg | Saido [ isi |
N 528318 . 4742884 14.854
10, 08 ; 2021 i 0 \
- . Data da Liquidagio e Ass ==

'mwmﬁmmmmmmumamﬂﬁm !
(GNCO ML , DUZENTOS E OFTENTA E TRES REAS E DEZOO | o
CENTAVOS.) constante deste docuriento, da qual & dads a presente i m'(\
quitagao

Em,  de da ; |v:hdnﬁnq.u¥é.:

JRM-AGENGCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA |

Cu_n!E: da Custo ) |
01.004.019 PASSACEM AFREA




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, MEIO

CVERANG DE

AMBIENTE E AGRICULTURA c
Rua: Dr. Altino Arantes, n° 464, Centro, Chavantes/SP C H AVA N TE
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44 563 575/0001-98 OB A . o
Site; www.chavantes sp.gov.br
email: planejamento vanites sp.gov.br

) Chavantes, 10 de agosto de 2021,
OFICIO N° SMP 231/08/2021

Ref. Empenho.

lima. Srta.

Venho através deste, solicitar que seja realizado o empenho referente
aos valores do AEREQ e Hospedagem (Viagem Brasilia) do Prefeito Marcio
Burguinha de Jesus do Rego, Vice-prefeito, Luiz Filipe de Paula Jacinto, Assessora
de Convénios, Rosiane Marinho Irelandes Lima, Secretaria de Administracac,
Carolina de Andrade, Secretaria de Assisténcia Social, Regiene Mendes e da
Professora Responsavel pelos Projetos Pedagégicos Educacionais Sra. Sandra
Martins de Paula, '

Segue em anexo os documentos com os respectivos valores.
Cumpre destacar que segue também os recibos de Crédito gue a Prefeitura
Municipal de Chavantes tem com a Empresa DE AEREO e HOSPEDAGEM que foi
abatide nesse contrato.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracdes.

Atenciosamente,

{ ﬁ?} -
Rnsi;fi% rinho Irealandes Lma

Assessora para Assuntos de planejamento & Convénios
Prefeitura Municipal de Chavantes/SP

llma. Srta.
Edileia Martins Crespo
Secretaria de Financas e Orgamento



furreued LWL « Viegens « Imprimir Orgamento

LO JA OURINHOS Filial: 4755
Au= Anibnio Cados Mo, 115 Vendedor: NATHALIA PEREIRA DOE SANTDE
‘ ! QOurinnhos - 3P - Bragll i ) Email: nathaknsantos. 47558 eve.com.br
. Complemeanto ;- LOM 03
CEP: 19900080 Fone: (14333265863

Terga-Faira, 10 de agosto de 2021

Passagam para Erasﬂm {Presidente
Juscelino Kubitschek International Airport)

ida: 23/08/2021
Volta: 26/08/2021 fFitiPc
3 Adulto(s) ] > ...§HE _J
. E'WP s JWa,

NAG INCLUI mala despachada I.ﬁb“'”ﬁ o é’) >

- . mmﬁ:ﬁ
Valor por Passageiro F2m F18

Adulto RS 1:673.08

X Informagdes dos voos (ve))

Campinas - (Viracopos Brasilia « (Presidents L
P Juscaling Kubitschek Azl 4978 23/08/2021 22:00 23:40
{Campinas Intarmnatianal}) ioimatiosal Arport o
SELCISNN Para Claaéres Voo  Data | Paida Chegada
Brasilia - (Presidents
: e Campmnas - (Viracopos :
immm: (Campinas Intemetional)) Al 4056 26/08/2021  20:45 2230
Informacoes importantes

- F'mq::mm Rzl RE) converidos s cAmbio do di, estdo sujeios & &l aviso
S sty a4 teragsEo sam prévio ammmamkm

ey, Vil da cianga valido somenie guanoe scompaniaod de dois aduiing paganies No Mesmo Gpanament.
Configuraghes diferenies de apartamentos podem ter preos dilarentes. Comudls-nos
A COTMW R Somenta poiiers sarrealizads Mris a confirmacio dos servicas peios fomecedores
= O orfomeni( acnna @ apenss uma iomada da pregos
- (O sEVITOF CHRTION Nt ESt80 reservadng.
A provicEncia O FESENGI 08 SefVicls 50 serd lomada apds 0 acelie deste argamento.

Esle orgamama fod feito com base na menos tarnfa pora os senigos sobicitados; podende sofrer akevacso devido 4 disponibidade da ugares no a0 da
oMY

- GWW&M::WﬁmmmwMMMnMDd&mmm

- Pare a5 opgles de parcalsmonts e bolelafcame, So7a acrescide 50 valon Wtsl 4o parcsiamens um perceniual referanta a0 Servico o Inlermediacio de
Andlien da Cregile.

- Consullar 0% servijos clegiveis 3 esza forma 08 pagamanio:

Cago haja slgums cuwda, me coloco & disposicio para esclarsce-lat
Aenciosaments

TIMmir

www . ove.conbrftravelioicamentiyasren
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Ueminde

Agéncig
Conka Saryinie

s
Banco
Agencis {sem TV

Camnwunl;lfﬁn
av)

Conia Pagamsénta
TP

hoemsa favorende
Fmaligads

Vaior

Data transferénca
7 ENFJ difaranty

TiaEEy i tagisrads coma

200013-X

37
a4

225178

0000
37 037 184000174

JRMAAGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CREDITO EM CONTA
5383 18,
TMDE20R

Pendéncia nimaro: 3318412

Usiano' 5021786 ROGERIO JOSE MURARI DA CUNHA.

LEnderte 0oF inSuNoGndis de astiidlirss

G3321016568274751
10/08/2021 11.05.02
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DOC ou TED Eletrénico

Debitade
Apdnigia B

Cont= carrents Z00013X FREE M OE O CTA M)
Creditsdo

Banca 237 ACO BRADEZCO S 4
Aﬂ'ﬁf“lmﬂ\"i a4 BN

SOME corents-(com i itn

ov)

CNPJ 37047, 1840001 .74

Noma lavarecida JAM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Finafigads CREDITO EM CONTA

Nimem documentn . 81,001

Vaiar 578318

Destinagso 3]

Dats ransferdncia 10reangy
€' - CNFY titsrerme
Autsniicacio SISBE  A15CE3IIAER201AR

G337 10110384842001C
10082031 116522

Assinada por 45021798 ROGERIO JOSE MURAR] DA CUNHA
Transacis elotuada com sucessq

TVDSZ021 11:05:03
10/08/2021 11:00-33

Transayo efetuada com sucesso por. JB493B48 MARGID DE JESUS DO REGO.
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(W ©CVC brasil Operadora e Agéncia de Viagens

B :.emprec.'.rm’d’f Filial: ATES - CVC - LOJA DURINHDS Vendedor: NATHAL 1A PEREIRA DDS SANTOS
Rua ANTONIG CARLOS MORE, 115 CENTRO Telefone: 55 (14) 33265883
CURINHOE - SP-BR E-maik: nathaliasanios 4 755@ cve. com br

Complemento: LOJA 63

Nimero do Orcamanto: 14728383

terca-feira, 10 de agosto de 2021 Total RS 1.744.04
Taxas = Imposios RS 8788
. 1.832,02
Orgamento da sua viagem TOIAL -
x Pmagem aerea 9 Tarta nao resmbolsdvel
IDA - CAMPINAS / BRASILIA
. DE PARA DATA PARTIDA CHEGADA  VIAJANTES
CAMPINAS BRASILIA : : 1
(VIRACOPOS) (BRASILIA) 23/08/2021 22:00 2340 Ldutiogs)
VOLTA - BRASILIA /| CAMPINAS
DE Fars DATA PARTIODA CHEGADA VIAJANTES
BRASILIA CAMPINAS - : 1
(BRASILIA) (VIRACOPOS) 26/08/2021 20:45 2230 Lgutto(s)

TORNE SUA VIAGEM AINDA MELHOR, NA CVC VOCE ENCONTRA:
¥ @ Passsios Turisticos ' Shows & Ingressos
&= Aluguel de Carro ﬁ Seguro Viagem

ey Traslados i@ Vale Viagem

Informacdes importantes

-Pra;ﬂsamHﬂailﬁijmwwdnmsﬁmhﬂ:dwﬁ:n%nhxgﬁnadﬂmmbﬂdadnmm

—Mﬁamvﬁﬁnsmﬂaqmﬁumwm&dwmmmmmh
*EﬂﬂrﬁmﬁquWEﬂ!pfﬂw

Meios de pagamento

Cando de crédito & bolels bancdrio/cama. Suleito a aprovaciio da crédilo

it;ui:-'.'fmdas.mm.hﬂdﬁmmmmmpmﬂ?mru?mﬂa 1z
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RATHALIA PEREIRA DIOS SANTOS
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psiilvandas.cue.com. bricheckoutioreamento-printTorder=14728383






DocuSign Envelopa |D: Q20T ARSC-CTAS-4048-BETT-ASACANE 10404

CONTRATO DE INTERMEDIAGAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. DAS PARTES
1.1 CONTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por agdes de
capital aberto, CNPJ/MF sob n® 10.760.260/0001-1 9, sediada na Rua das Figueiras, 501, 8° andar,
Baino Jardim, Santo André, SP, CEP (09080-370, doravante denominada CVC, aqui representada
pela Agéncia de Viagens;

AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: JRM AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO, CNPJ n® 37.037.184/0001-74, cstabelecida na Rua ANTONIO CARLOS
MORI LOJA 03,2° 115, Cidade: OURINHOS, UF: SP, CEP: 19900-080;

MASTER FRANQUEADA: B. G. MOREIRA AGENCIA DE VIAGENSE TURISM, CNPJ
a” 18.735.259/0001-46, estabelecidana  Rua VIVALDO GUIMARAES QUADRA 15 1°
ANDRA SALA 14, n® 55, Cidade: BAURU, UF: SP, CEP: 17012-120 , empresa atuante no
local em que a sgéneia desenvolve suas atividades,

1.2 CONTRATANTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES RGn® ¢ CPF
n° 44.563.575/0001-98 ¢ residente na RUA DOUTOR. ALTINO
ARANTES n° 464, bairmo: CENTRO, cidade: CHAVANTES, UF: SP, CEP: 18970-000.

AAs partes acima mencionadas ajustam entre si, o que abaixo segue:

2. DO OBJETO. Intermediagio pelas CONTRATADAS de servigos de turismo prestados por
fornecedores contratados, conforme descrito no quadro a seguir.

2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS

_ [4755.
N" do contrato 10000117011

_ Destino /BRASILIA - 4 dia(s) / 3 noite(s) i
Data da saida  [23/08/2021 |Data de retorne 26/08/2021 I

SERVICOS INCLUSOS

Reserva: 286131803 ’hﬂ:ﬁﬂ:]ﬂ.ﬂuﬁﬁ.ﬂﬂzm! ’




DocuSign Envelopa ID: DECTHEE—C?A&-IMBFEEHMEiM

* TRANSPORTE AEREC CAMPINAS / ERASIIIA VOANDO AZUL (Classe P/P) EM 23/08/2021 Nao inchis

begagem despachads (F+) -
* TRANSPORTE AEREO BRASILIA / CAMPINAS VOANDO AZUL (Classe QO EM 26/08/2021 Nao inclui
Pagegem despachads {(F+)
NOME DOs PASSAGETROS
MNome Documento Dt Nasc. Nome Documents Dt Nasc,
- 4450440 . I2a1741-
LUAZ FILIPE JACINTD SSP/Spa) I3/ 10/ 1589 ROSIANE TIMA ssp/spm 12/10/1980
300950673
MARCIOD REGO S5P/5Pm 28/04/1970
el
I RG

2.1.1. A MASTER FRANQUEADA, quando presente nio territério da Agéncia de
deverd assegurar a qualidade de atendimento dos servios prestados pela Agéncia de Viagens.

3.DO PRECO

Os servigos contratados totalizam o valor de RS 1.380,00 (UM MIL E TREZENTOS E
OITENTA REAIS ), J& incluidas as taxas de embarque no valor de R§ 263,94 (DUZENTOS E

Mr:mngasapenasnﬂhzlcindnhumlmamqmesmmmdcmmmﬁnmjeﬂnshlcisdn
pais onde o hotel ests localizado,

3.1. FORMA DE PAGAMENTO

Pacanes,.  Depésito
Plano ; A Vista
Valor ; RS 1.380,00
| Parcein Valor(RS) | Vencimento
Entrads 138000  10/08/2621 |
Total ; (RS) 5.283,18
CREDIPAX

COVID-19(Rs) 3-903.18
Total Pago : RS 1.380,00



DocuSign Enveiope 1D: BDZB6E46-3D45-4EG0-00F8-FT 10BCEE5E5Y

CONTRATO DE INTERMEDIACAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. PARTES
1.1 CGNTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por agdes de

- capital aberto, CNPJ/MF sob n° 10,760.260/0001-19, sediada na Rua das Figusiras, 501, 8° andar,
Bairro Jardim, Santo André, SP, CEP 09080-370, doravante denominada CVC, aqui representada
pela Agéncin de Viageas;

AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: JRM AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO, CNPJ n® 37.037.184/0001-74, estabelecida na Rua ANTONIO CARLOS
MORI LOJA 03, n° 115, Cidade: OURINHOS, UF: SP, CEP: 19900-080;

MASTER FRANQUEADA: B. G, MOREIRA AGENCIA DE VIAGENSE TURISM, CNP)
n° 18.735.259/0001-46, estabelecidana Rua VIVALDO GUIMARAES QUADRA 15 1°
ANDRA SALA 14, n° 55, Cidade: BAURU. UF: SP, CEP: 17012-120, empresa atuante no
local em que a agéncia desenvolve suas atividades.

1.2 CONTRATANTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES RGn® ¢ CPF

n® 44.563.575/0001-98 e residente na RUA DOUTOR ALTINO

ARANTES 0° 464, bairro: CENTRO, cidade: CHAVANTES, UF: SP, CEP: 18970-000.
As partes acima mencionadas ajustam entre si, o que abaixo segue:

2. DO OBJETO, Intermediagio pelas CONTRATADAS de servigos de turismo prestados por
fornecedores contratados, conforme descrito no quadro a seguir.

2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS
_H_‘:I;: {;u:;lr:u 4755 Reserva: (286157783 [Excursdio: {5.02740.082301
0000117021 ' +15.02740.

Destino  |BRASILIA ¢ CAMPINAS - 4 dia(s) / 3 noite(s)

. Datadasaida 23/08/2021 |Data de retorno |26/08/2021] ]

SERVICOS INCLUSOS




Docudign Envelopa 1D MEBEE!&WEM‘FB-FHBBEEE&BS?

*  TRANSPORTE AEREO CAMPINAS / BRASILIA VOANDO AZUL (Classe O/0) EM 23/08/2021 Nio inchul
bagagem despachada (F+) - TARIFA NAO REEMBOLSAVEL
*  TRANSPORTE AEREQ BRASITIA / CAMPINAS VOANDO AZUL (Classe Q/(Q) EM 26/08/2021 Nio inchu
bagagem despachada (F+) - TARIFA NAO REEMBOLSAVEL

NOME D PASSAGETRD
Mome Documento DeMNasc,
> 231967
SANDRA REGINA PAULA S5P/SP 21197
Legenda

! RG

MNome Docunmento DhiNase.

L]
2.1.1. A MASTER FRANQUEADA  quando presente no termitorio da Agéncia de Viagens,
devera assegurar a qualidade de atendimento dos servigos prestados pela Agéncia de Viagens.

3.bOP O

Os servigos contratados totalizam o valor de R$ 1.812,02 (UM MIL E OITOCENTOS E DOZE
REAIS E DOIS CENTAVOS ), jd incluidas as taxas de embarque no valor de
RS 67,98 (SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS ) e taxas de

servipos devidas s CONTRATADAS.

Contudo, no caso de hotelaria internacional, ndo estdo incluidas as taxas de resort * resort fee” a

serem pagas apenas no balciio do hotel uma vez gue cssas taxas de resort estio sujeitas as leis do

pais onde o hotel esta localizado.

1. F PAGAMENTO
- Forma de .

Pagamento : Deplaiio

Plano : A Vista

Valor ; RS L812,02
[ Pamccla Valor (RS) | Vencimenwo |
Estads te2pe|  10/08/2021

Total ; (RS) 1.812,02

3.1.1. A guantidade de pontos necessdrios para & realizagdo da contratagio dos servigos poderd
variar de acordo com a disponibilidade dos produtos e/ou servigos, campanhas promocionais,
ofertas, demanda, precos vigentes no mercado A época da contratagio, dentre outros, ficando
0 CONTRATANTE ciente que as CONTRATADAS ndo praticam pregos fixos ¢ pre-



CVC VIAGENS OURINHOS - INFORME

De : Nathalia Pereira dos Santos <'nathaliasantos.4755@cvr.com.br'> ter, 14 de set de 2021 10:14
Assunto : CVC VIAGENS QURINHOS - INFORME
Para :‘pianejammtn@dmaﬁsp.gm.hr

Bom diat

Conforme contatado, venho Informar que a CVC Ourinhos nac emite nota fiscal, por se tratar de uma prestadora de servicos
Mo ato da compra € fornecido o contrato com o detalhamento do servico prestado e contratado;

Sende assim, sem emiss3o de nota fiscal.

Atenciosamente,

NATHALIA SANTOS

:EHMS

7
Tel. 55 14 33265885
Hamal




prefeitura Municipal de Chavantes
GUIA N°: 004123

Guia de Recolhimento - ARRECADACAO Emissao. 10/08/2021

S Ho: B82958

e REL T, 3151.03 - BCO.DO BRASIL S/A - CIMOV —— = 200013X
Local de Recebiment,, 4 0000 - GERAL

= ys28028101- '
442

Receita Contabil ., 45 o000 - GERAL

. TRt Gewiugao de veiores, peia agencia 2 JRN- Agencia de Viagem & tunismo 1da sm razdo o8
redito para utilizacao da mmpﬁamuawnmdm

R I 2.651,77



. G334 141511454 1 77008
gﬂ_ DOC Eletronica | TED - Consulta remetente 1410972021 15:15:14

Conia ereditada
Apences 558
Conta Z2CC013-X PREF M OE C CTA MOV
Permodo 10082482 2 10/0872021
Femetentes
Ramatentn Dsta Documentn  ValorRS 22 Finaiidade 8anco Favorecido CRFENR
JEM-
EE.EMEM 10408720 1 3 o7 aes
21 254.511 265177 E miamackonal am Municips! da 037184000174
VIAGENS E BRADESCO : :
TURISMO fedE Chavanies
LTDA
Transagdo a!alf.ﬂ_m Cof suresso por: J5021796 ROGERID JOSE MURARI DA CUNHA.
Safvigo de-Alendimenio o Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouwdons B8 CROO 729 5678

Pars daficlantes suditvos G800 729 002



Prefeitura Municipal de Chavantes
Ria Dr Al Arantes, 464, Cesnitro - Chavamies - SP Cop [R970-000 CNP) 44563 4750001 95

0065180002021

Gﬁm'llall
- Nota de Empenho n° 006518 de 10 de Agosto de 2021 |
u:nnm PDDEIEXE:UTNO 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 02.01.00 GABINETE
Tipo Ficha Regime de Execucao Artigo de Caixa ]
ORDINARIO | 018 NORMAL
~Dados da Ficha — ' ===
Funcional Programatica: 04.122.0002.2.002
Acdo de Governo: WMMMPWE[EW
Fonte de Recurso Codigo de Aplicagso
01 -Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
|33-au:aam EMMWEWMTWM - Pessoa Juridica 38,80 Hospadagens:
Dﬁspeaa Fixada Reductes Adicionais Dotagio Atual
- 47, ﬂﬂ.ﬂﬂ 0,00 | 10.000,00 57.000,00
— ' Fornecedor | Credor = i - - .
093568 JRM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - Data de Vencimento |
Enderega: R ANTONIO CARLOS MORI, 115 Cidade: CURINHOS/SP - 19.900-080 10/08/2021
CMPL 37007 184000 1-74 i
Moosioade = Coménio NF Licitag3o N* Processo N° Contrato W Autorizacao N
DUTROS/NAD APLICAVEL
—Histoérico OTD—VLR . TOTAL-
EXY FRGAMENTD DE DESPESES (DM A RESERVA DE o (81§ QURRETIOS HO EUEITECHEY PLAZA HBOTEL I
i ERASTLIA/OF, O PERICDO ENTRY 23/08/2021 B 26/08/3031, EM VIKTUDE DA VEAGEM B Valur
FETESEIDANE DE HOSPEGAGEM DO PREFEITD HAHNCTO BURSUINHE DE JESUE 00 EE=D, WVICE-PREFEITO 4?“#5
LIZ FTLIPE DE BMILA JACINTO, BECKETARIA DF ADMINISTRACAC CAROLINA DE AEDRADE. | ¥

EECERTARIA DE ASSIETENCIA

SOCIAL RECIENE MENDES, ASEESSORA DE CONVENICS ROSTANE MARINEO I

Codigo da Retengao: Valor da Retenc3o: RS
(-] Anulagao Parcial: RS — Valor Liquido: R$ : =
Valor do Empenho Empenhado aié a Dats Saldo i l
479585 4214568 | \t@f&?ﬁ\ _
10, 08 2021 0 N
Daﬁa da Liquidagao -

| Recebi da Profetura Municipsl de Chavantes a importancia de 4.795.85
' (QUATRO MIL , SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E

GNCD CENTAVOS,) constante desie documento, da qual é dada &

presente quitagso

de

Em, de

M—AEEI\EHEE VIAGENS E TURISMO LTOA

Ea'im de Custo
01.004,082 REFEICAD EHOSPEDAGEM '

| i)

P -_i‘l;:_;l...;‘,-.f MY "HETFLH !

ol ]

{Q/08 o2y




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, MEIO

AMBIENTE E AGRICULTURA e e
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP C H A VA N TE (
Telefone: (14) 3342 9202 — CNP.J 44 563.575/0001-88 L o
Site; www.chavantes sp.gov.br T DY
email: glangiamento@chavantes.sg.gav.i:r

o Chavantes, 10 de agosto de 2021
OFICIO N° SMP 231/08/2021

Ref. Empenho.

lima. Sria.

Venho através deste, solicitar que seja realizadoc o empenho referente
aos valores do AEREQO e Hospedagem (Viagem Brasilia) do Prefeito Marcio
Burguinha de Jesus do Rego, Vice-prefeito, Luiz Filipe de Paula Jacinto, Assessora
de Convénios, Rosiane Marinho Irelandes Lima, Secretaria de Administracao,

Carolina de Andrade, Secretaria de Assisténcia Social, Regiene Mendes e da

Professora Responsavel pelos Projetos Pedagogicos Educacionais Sra. Sandra
Martins de Paula.

Segue em anexo os documentos com 0s respectivos valores.
Cumpre destacar que segue também os recibos de Crédito que a Prefeitura
Municipal de Chavantes tem com a Empresa DE AEREO e HOSPEDAGEM que foi
abatido nesse contrato.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideragdes.

Atenciosamente,

Rnaii é éﬁnhn Imaiandea Lma

Assessora para Assuntos de planejamento e Convénios
Prefeitura Municipal de Chavantes/SP

lima. Srta.
Edileia Martins Crespo
Secretaria de Financas e Orcamento



W VIBUETTS - impmir Crpamenls

LOJA OURINHOS Filial: 4755
- . Rua Anfinig Carlos Mori, 115 Vendedor: NATHALIA PEREIRA DO5 SANTOS
‘ i UC Curinhos - 5P - Brasil Emall; nathalissantos 4755@0ve cam br
= g Compiemanto: (524 03
e gy CEP: 19900-080 Fona: (12) 33265883
Segunda-Feira, 8 de agosto de 2021

Agradecemos a preferéncia pela CVC MQL@@* __.

Kubitschek Plaza Hotel Total R$
3 Café da Manha Taxas e Impostos-
Periodo: 23/08/2021 a 26/08/2021 - Tisl
5 Adulto{s}
Fie HoSPem e m

Valor por Passageiro

Passagsiros
Adulle
Total Quartof
Adullo
—~ Total Quarto 2
Adullo

Total Quarto 5 1 ok  Rsesie

&8 Informacoes da Hospedagem (pcs)
Kubitschek Plaza Hotel

SHN QUADRA 02 BLOCO E SETOR HOTELEIRD NORTE, Brasilia, Distrilo Federal, Brasil

alla velocidade, Compisto buffet de café d

servida no Restaurante Vila Rica.
23/08/2021 26082021 3 4 esirela (5) 1 Cams Chfalﬁ;ﬁ:{a
. :
: o ST T
2310872021 26/08/2021 3 4 estrela (s) 2 Cama Maxhs
casal
St G
23/08/2021 26/08/2021 3 4 estrela (s) 3 Cama “Manha
Camg
| Handand. | o
23082021 26082021 3 4 estrela {s) 4 Cara o
casal
2310612021 2640872021 3 4 estrela (s) 5 Cama m

Informagdes importantes

Www.cvC.com, btfiravelorcamentoihatel L fr3



Agénoia {sem DV

Conla corenie [oom
ov)

Comnte Pagamenio
CENPJ

Mome favorecido
Finahdade

Valor

Dats imnsferdncia
S - GWF S adarants

&4

200013-% FHEF MDE CCTA

237 DCC BRADESDO S0

a4 =S LAW 1o
275118

0000
37.037.184/0001:74

y BT

JRM-AGENCIA DE VIAGENS £ TURISMO LTDA

CREDITO EM CONTA
478595
100EE0E

Tiansagan myeimds coma pendenis pod insuficidnsis de assmaiuras.
Pendéncia nemar: 3319723
aric: JS02 1785 ROGERIO MDRAR] DA CUNHA,

GIAZH05EH2TATSN
10082021 110557




2|

T
ﬁEC' ou TEﬁ_‘Ej;lr_anlcE o
Debitago
Aganca 55-8
Conta corrents SEOOIEX - PREF M DE O CTA MO

Creditado

Agéncs (sem DY)

Conla corrents {Com
ov)

as T

5118

e —

B33T1011038484 20016
10082024 11:10:34

JB483948 MARCIC DE JESUS DO REGO

Transacso elutuada com BuSeIss

CNPJ 37 037, 184/0001-74
Homa favorecido JRAM-AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Finalidads CREDITO EM CONTA
Numesm documente 81,003
., Valor ' 478805
Dasumacaa o
Data ransferéngis 1000872021
"« EMNPJ difereiils
Autenticagio SISBE  TAA25527FSEDFCAE
Adsinada por 5021756 ROGERIO I0SE MURARI DA CUNHA 10082021 11:0557

10/08/2021 11:10:34

Transagao slolada com sucesso por JBAD3048 MARCIO DE JESUS DO REGO.
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10082021 hitps://vandss. cve.com bricheckout/orcamento-print 2order=14 728650

(W CVC Brasil Operadorae Agéncia de Viagens

SsemprEComVe Filiai: 4755 - CVC - LOJA OURINHDS Vendedor: NATHALIA PEREIRA DOS SANTOS
Rua ANTONIO CARLOS MORI, 115 - CENTRD Teisfons: 55 (14) 33265883
OURINHOS -5P -BR E-mall: nathaliassntos 4TS5@cve com.br

Compiementn: LOJA 3

| Numero do Drgamenta: 14728550

terca-feira, 10 de agosto de 2021 ::1 o H:z::::
Orgamento da sua viagem TERAL R$1.030,78
E=Hospedagem

..whltsd'hek Plaza Hotel 23/08/2021 26/08/2021 Shaodtd came 1 adutio(s)

TORNE SUA VIAGEM AINDA MELHOR, NA CVC VOCE ENCONTRA:

- @ Passeios Turisticos * Shows & Ingressos

& Alugusl de Camo ﬁ Seguro Viagem
wiy Traslados s Vals Viagem

Iinformagdes imporiantes

- gos em Raal (RS) convertido 50 cémbio do dia sujelio a-alieragio e disponibilidade da tarfs
- ¥alor d2 crianga valldo somants guando acompanhada de dois adullcs peganles no mesmo spartamento
- £3ta orpamenio & epenas ums tomads de prago

- (U= senvigos cindos néo esldc reservedos, & Compra SoMente poders ser confimmads apos & confinnegao dos fomecadores

QMWMMMMMMMMMWMMMWMQWNMMW
compsa )

Melos de pagamenio

Canids de crédito e bolsto bancaricicamd, Suleito 8 sprovagio de crédito.

AlanCioEAmBImE,

NATHALIA PERERA DOS SANTDS

Ripsdivendas ove.com bricheckoutiorcamenio-print 2order=14 728650 - 30 12



IR L | fitps /vendas. cve.com bricheckoutiorcamento-printPorder= 14728850

(W cVC Brasil Operadora e Agéncia de Viagens

TN L pim VL FM:4?55~WE~LDJAWH0& wmmmmm
Rua ANTONIO CARLOS MORY, 115 . CENTRO Tel=fone: 55 {14) 33265683
OURINHOS - 8 -BR E-matl; nathalizsantos 4755 @cve. com br
Complemsnto: LOJA 03
Mimero do Orgaments: 14728850
terca-feira, 10 de agosto de 2021 Total RS 937,07
Taxas & impostos R$S3 T
Orgamento da sua viagem RIIAL RS 1.038,78
“=Hospedagem
NOME CHECK-N CHECK-OUT CATEGORIA VIAJANTES
Kisiischek Plaza Hote 23/08/2021 26/08/2021 Standard Cama

casal 1 adultols)

TORNE SUA ms&ummunvam&mm
¥ o Passeios Turisticos ' Shows 8 Ingressos
== Alugusi de Carmo ﬁSagumVism

“ Trasladas s Vale Viagem

HALIA PEREIRA DOS SANTDS

mmmﬁﬂuwmmm.umWMTm 15
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CONTRATO DE INTERMEDIAGAO DE SERVIGOS DE TURISMO

. DAS TES
1.1 CONTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por agdes de
capital aberio, CNPJ/MF sob n° 10.760.260/0001-19, sediada na Rua das Figueiras, 501, 8° andar,
Bairro Jardim, Santo André, SP, CEP 09080-370, doravante denominada CVC, aqui representada
pela Agéneia de Viagens;

AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: JRM AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO, CNPJ n° 37.037.184/0001-74, estabelecida na Rua ANTONIO CARLOS
MORITLOJA 03, n° 115, Cidade: OURINHOS, UF: SP, CEP: 19900-080:

MASTER FRANQUEADA: B, G. MOREIRA AGENCIA DE VIAGENSE TURISM, CNPJ
n” 18.735.259/0001-46, estabelecida na Rua VIVALDO GUIMARAES QUADRA 15 |°
ANDRA SALA 14, n° 55, Cidade: BAURU, UF: SP, CEP: 17012-120 . empresa atmante no
local em que a agéncia desenvolve suas atividades,

1.2C0 TANTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES RGn® e CPF

n° 44.563.575/0001-98 ¢ residente na RUA DOUTOR ALTINO

ARANTES n® 464, baimo: CENTRO, cidade: CHAVANTES, UF: SP, CEP: 18970-000.
As partes acima mencionadas ajustam entre si, o gue abaixo segue:

2. DO OBJETO. Intermediacio pelas CONTRATADAS de servigos de turismo prestados por
fornecedores contratados, conforme descrito no quadro a seguir,

2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS

. 4755- o
N" do contrato ,ﬂﬂfﬂﬂl?ﬂﬂzl Reserva: !236126324 Excursdo:;|2.31224. 082301

Destino 'BRASILIA - 4 dia(s) / 3 noite(s)

_ Datadasaida [23/082021 |[Data de retorno 26/08/2021]

SERVICOS INCLUSOS




DacuSign Envelope 10: B193E17F-A7C6-43E8-8C04-089E49CESEFA

* 3 DLARIAS NO KUBITSCHEK FLAZA HOTEL - DLARIAS EM APARTAMENTO (Café Ds Manka) (Café da
Manhs)

3 DIARIAS NO KUBITSCHEK PLAZA HOTEL - DIARIAS EM APARTAMENTO (Csfé Da Manha)

3 DIARIAS NO KUBITSCHEK PLAZA HOTEL - DIARIAS EM APARTAMENTO (Caf# Da Manhi)

3 DIARIAS NO KUBITSCHEK PLAZA HOTEL - DIARIAS EM APARTAMENTO (Café Da Manha)

3 DIARIAS NO KUBITSCHEK FLAZA HOTEL - DIARIAS EM APARTAMENTD (Csfé Dia Manha)

TIPO ACOMODACAC: | APARTAMENTO INDIVIDUAL - STANDARD CAMA CASAL - PAGO POR: NR:
RESENT44-2593/1 . [RESO31744-2592/1%38]

® B @8 8 B8

MNOME DOS PASSAGEIROS
Nome Documenm  DulNase, Mome Documenio  DilNase
5 - . 471622400 485003440
CAR RADE 2
CILT;FHA ANDY E SSP/SPM 19/02/19%1 LUTZ FILIPE JACINTO SSP/SP 2371019589
x 33T . TR0 -
ANE H 3
ROSIANE LIMA SSP/SP® 2/10/1980 REGIENE MENDES S5P/SPa) 202199
- WHIS0673-
MARCIO REGOD a5p f5pad 28/04/1979
Lependz

I RG

2.1.1. A MASTER FRANQUEADA, quando presente no lemitrio da Agéneia de Viagens,
deverd assegurar a qualidade de atendimento dos servigos prestados pela Agéncia de Viagens.

3. DO PRECO
Os servigos contratados totalizam o valor de RS 3.184,38 (TRES MIL E CENTO E OITENTA E

QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS ), j4 incluidas as taxas de embarque no
valor de RS 0,00 ( ) e taxas de servigos devidas as CONTRATADAS.

Contudo, no caso de hotelaria internacional, nio estio incluidas as taxas de resort * resort fee™ &
serem pagas apenas no balcio do hotel uma vez que essas taxas de resort estiio sujeitas as leis do
= pais onde o hotel esté localizado.

3.1. FORMA DE PAGAMENTO

Forma de 4

Pagamento : Depdsito

Plano : A Vista b

Valor : R53.184.38
[ Parcels Valor (RS) | Vencimento
Eacuda 3.i84,38;  09/08/2021

Fotai : (RS) 4.795,95
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CONTRATO DE INTERMEDIAGAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. DAS PARTES

1.1 CONTRATADAS

CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por acdes de
capital aberto, CNPJ/MF sob n° 10.760.260/0001-19, sedizada na Rua das Figueiras, 501, 8° andar.
Bairro Jardim, Santo André, SP, CEp 09080-370, doravante denominada CVC, aqgui representada
pela Agéncia de Viagens;

MASTER FRANQUEADA: B. G. MOREIRA AGENCIA DE VIAGENSE TURISM, CNP]J
0° 18.735.259/0001-46, estabelecidana Rus VIVALDO GUIMARAES QUADRA 15 {°
ANDRA SALA 14,n° 55, Cidade: BAURU, UF: SP, CEP: 17012-120 , empresa atuante no
local em que a agéncia desenvolve suas atividades.

1.2 CONTRATANTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES RGn® e CPF
n® 44.563.575/0001-98 = residente na RUA DOUTOR ALTINO
. ARANTES n° 464, bairro: CENTRO, cidade: CHAVANTES, UF: SP, CEP: 18970-000.

As partes acima mencionadas ajustam entre si, 0 que abaixo segue:

2. DO OBJETO. Intermediagdo pelas CONTRATADAS de servicos de turismo prestados por
fornecedores contratados, conforme descrito no quadro 2 seguir,

: |3 S SERVICOS 0s
| N® do contrato 4755 Reserva: -1286153135 I!'.‘.n:urﬁn- 12 35310.082301 |I
e 0000117022 Y i : _,.

Destino | BRASILIA -3 6 3rone N
Data da saida  23/08/2021 |Data de retorro 126/08/2021] ]

SERVICOS INCLUSOS




NOME DO PASSAGEIROD
Nome Documents  DiNase MNome Docamento D Nasc,
" 22831967-
SANDRA REGINA PAULA SSP/SPM 22110150

Os servigos contratados totalizam o valor de RS LO30,78 (UM MILE TRINTA REAISE
SETENTA E OITO CENTAVOS ), ja incluidas as taxas de embarque no valor de RS 000( )e
taxas de servigos devidas as CONTRATADAS.

Comujn.nncmdehﬂehﬁammciummﬁtﬁnmﬂuidasmmdemmﬁ“mmrtfec“ &
semmpagnaapenasmhﬂc&udnhntﬂmammmmﬂxasd:mmﬁuchimisIeisdu
pais onde o hotel esté localizado,

1.F A DE PAGAMENTO

Forma de

Pagamento : Depésito
Plano : A Vista
Valor : R5 1.030,78

| Va0 |V
Enirads — = __to%78]  10/08/2031 |

Total : (RS) 1.030,78

3,1,1.AqmﬁM&mmmmMﬂmm&mdmmw
vanar de acordo com a disponibilidade dos produtos e/ou Servigos, campanhas promocionais,
nfmdmmdmmﬁgmmmmﬂmdnaépuﬂadamm dentre outros, ficando
0 CONTRATANTE cicnte que as CONTRATADAS nio praticam pregos fixos e preé-
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Prefeitura Municipal de Chavantes |
Rius De Altioo Aranes, 464, Contro - Chavantes - SP Cop 18.970-000 m:n.m;mnnblﬂ J

Tipo " Ficha ik
ORDINARIO 015 ! - 16/09/2021
dos oa Rcha = — e - —The ﬁ:;;‘* s

Funcional Programatica: mnzzmamz

Fonte de Recurso

Codigo de Aplicacso
01 - Tesouro 110.0000-GERAL

thDaspEa Eierrmr:tndaDBspaﬁa

P . -

Tl
Agao de Governo: mm@mmmrmsmﬁ T5
ik Lﬁgfumimit

i

Sub-Elgmento da De:

'33.90.14.14  14.00 Didrias - Pessos! Chl - M@_mpyg
* Dotagéic ~— —— == i

Despesa Fixads Redugles Aﬂcﬂm
! _?E 000,00 5.000,00 I l}.ﬂﬂ :
r=s Fumacednr.‘crm = —

083627 mmwm bk £ 4o Mﬁﬁ

CPF-B25. 958, 408 58 : i
S ATTS BT B = e B 'u.l i
Modatidade Coménic N° Licagaa MN* Emn#
OUTROS/NAD APLICAVEL 51 1A
— Histérico ——— — e o

REF. PAGAMENTC DE ADTANTAMENTD DE DESPSA UE VIAGEM DA SECEETARIA DE GARINETE VIAOEM. DO
PREFEITS MAECIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO, QUE Tak A ERASTLIA MO DTA 23/68/2021, codt | |
AETORNO PREVISTO PARA 26€/0573021, ACOMPANHADD DO VICE-FREFELTD LUIY FILTSH (O mun |

JACTWTO, DA ASSESSCRA DE CONVENIOZ, DAS SECRETARIAS DR ADMINISTRACRO = mmn A
'SOCIALTHEN' COMO DA BNR. SANDHR MRGTNASMMETING OF CAULA OLTVETRA W&w

' Codigo da Retengao:
(- ) Anulagao Parcial: RS
Valor do Empenho
2,400,00

Empaneic @55 s
14.996.90

! !
~ Dalada liquidagio

MMPMW&M&W@Z@M
(DOIS ML | GUATROCENTOS REAIS.) constants deste documento. da qual
& dads & pesente quitagdo,

Em, __ de

MNF:

Cenfro de Cusin i
| 01.803.004 ADIANT. DESP.VIAGEM EXEC ADMIN

I8AIXADO NO SISTER ﬂ f

| DiA. '301_09 202} l

P

H f'; 1)
¥ "

nvi bR,



28 BET 2021
1adTa

Favoraclda 093627 FATIMA VITORIA DAINES]

Prafeltura Municipal de Chavantes
Extrato Resumideo de Adlantamentos

Empaonho Ot Liguid Db Lancio.
NORGRA . OO0 2071 ORAGERT 2408202
OOBSEA . o0aj F0E1 [UOAE0RT  S4ORR021

Totais do Favorocido
Totais Garain

Vir. Entregun

4,00
0.1

G
Gk 112902
Pad: 1
Wir. Ulilizado Vir. Devolugho Vi, » Devolvir
115380 | 24720
1 24720
1.247,20 115280

1247 30 1.152.80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
ANEXO A LEI 2.410/97 E 2.411/97

1- PREVISAC DE CUSTOS | | | més aGosTovom |
NOME DO FUNCIONARIO 1m. Ne IFUNGAD / CARGO
Prefeito Municipal

MARCIO DE JESUS DO REGD
VALOR DA REMUNERACAD |  ATIVIDADE 7LOTAGAD NUMERD DE DIARIAS VR. 01 DIARIA VLR ADIANTAMENTD
R$11.544 80 Cabinate 04 R$ 2.400,00
MOTIVO DO AFASTAMENTO | DESTING HORARIO PREVISTO
VIAGEM PARA BRASILIA

DESPESAS PARA TRAMSPORTE OUTRAS INFORMAGOES -

{Pagaagem { ) Rodovidne { ) Fercvidno { ) Abmeo

Estacionamanto Vaior oo Atsnaments

TOTAL Viador das Digrias RE
TOTAL 2.40000 =
VISTO DO RESPONSAVEL VISTD DO SR. PREFEITD

DIA | MBS 7 AND HORARID FIORARIO CHEGADA
A - HOSPEDAGEM E REFECDES 23/08/2021 15:00 horas
Pemasdes 2770872021 03:30 horas
Refairtes R3S 558,20

Sub-Total RS$ 556,20

Combérst. | Lubef Rs 140,00
Passagerm RELATORID DOS SERVIGOS EXECUTADOS

T Embsiquas | Pedégio VIAGEM A ERASILIA ONDE FOI PARTICIFAR OE REUNIGES JUNTD:
Estacionameanis CAMARA DOS DEPUTADOS, MINISTERIO DA MULHER, FAMILIA DE DIREITOS HUMA
Duiros - Tad RS 551,00|NOS, FNDE E MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL PARA TRATAR DE_
Sub-Totsi RS 691,00[ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIFIG,

C - DO ADIANTAMENTO
Desp. Ev. Emergéncas
Emerginciay

Sub-TrRal

RESUMO DAS DESPESAS

Tolnl dus Despesas © (Qidrias R$1.247 20
Adsanta E% 2.400,00

{ = ) Glosas
{ + |} Despesas Reembolsdvaiz

Saldo - & recatwr RS$ 1.152.80 Asmnptura oo Tesoursirg
& devolver R$ 2.400,00

RECES| O VALOR DE'RS 1.152.80 CONFORME DEMOSNTRATIVO ACIMA REF. DESP, VIAGEM MARCIO BURGLINHA 4. DO REGO.

CHAVANTES - 5P DR/DZY2024

S

- - .
AL v YL
dﬁTLL ru“;;-,




- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Chavantes, 18 de Agosto de 2.021.

Oficic Gabinete 212/08/2021
Ref:. Despesa de Viagem Prefeito

Com os cordiais cumprimentos, vimos através deste,
solicitar R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para as despesas de viagem
do Prefeito Municipal Marcio Burguinha de Jesus do Rego, que ird a Brasilia no
dia 23 de Agosto, acompanhado do Vice Prefeito Municipal Luiz Filipe de Paula
Jacinto, Assessora para Assuntos de Planejamento e Convénios Rosiane Marinho
Irelandes Lima, da Secretaria Municipal de Administracdo e Gest3o Carolina
Pereira de Andrade, de Sandra Regina Martins de Paula Oliveira, responsavel pelo
Desenvolvimento de Programas Educacionais e Pedagogicos e da Secretéria
Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento Social Regiene Mendes, sendo
necessaria a viagem para tratar de assuntos junto a Camara dos Deputados,
Ministério da Mulher, Familia de Dirsitos Humanos, FNDE e Ministério do
Desenvolvimento Regional, com retorno previsto para o dia 26/08/2021.

Certo de contar com a costumeira atengdo, apresento os
protestos de elevada estima e consideracio, me colocando a disposigdo para
eventuais esclarecimentos que se fagam necessarios, sem mais agradego
antecipadamente.

5 DO REGO

lima Sra.

Fatima Vitoria Dainesi

Ordenadora de despesa de viagem do Gabinete
Chavantes — SP

Rum Dr. Altino Arantes n®. 464 — .{14}3342%*5“;{14]3142—1'02?‘(2&lm-CHMJM‘ESfSP —_—
cigchavanies. sp 2oy, br - www chavanies sp gov br — CNPI 44.563.575/0001-58

E-mai]- sl




MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-920 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Marcio Burguinha de Jesus do Rego,
Prefeito do Municipio de Chavantes/SP portador do CPF:247.927.178-17
Aularquia, no dia

municipio.

compareceu a csla
25 de agosto do corrente N0, para fratar de assuntos referentes ao

Brasilia. 25 de agosto de 2021,

J

licio Nogueira Terto
Chefe da «

ssora de Relagdes Institucionais
ASREL PRES]



MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA E DOS DIREITOS HUMANGS
Gabinete da Ministra

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Sr. Marcio Burguinha de Jesus do Rego, Prefeito do Municipio de
Chavantes/SP, esteve presente na Assessoria Parlamentar do Gabinete da Ministra de
Estado da Mulher, da Familia e dos Direitas Humanos, Damares Regina Alves, s 15h30
do dia 25 de agosto de 2021, sediado na Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 42 andar,
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 25 e agosto de 2021.




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 808
Brasilia - DF - CEp T0.067-801

Tel: (61)2034-5972/5753 assmuriainstimcimﬂ@indngnv.br

Decfaraggg‘ de Comparecimento

Brasilia, 26 de agosto de 2021

Declaro que o Senhor Marcio Burguinha de Jesus do Rego, Prefeito do
Municipio de Chavantes/SP, esteve i i

presente nesta Assessoria Especial de Relacdies
Institucionais no Ministério do Pesenvolvime i
informages referentes aos contratos firmados

Atenciosamente, A
!

5 LA . e
LEONARDO BEZ] SILVA ALMEIDA
Coordenador Gesdl de Assuntos Federativos



RE LT AN

CB PARKSHL APING
01 PRk SHaP T CONERELD DE B IRERTES LTDR
CHPL L BT BhS7005 -9 BB 0TR21293001 M
51 SRI/SU RRER 6560, BN - OARAR
URASILIR = 0F
CFE. T1.213-300
Uucumentn Auxiliar ga Nota Flseal
de Consumidor Eletionica
Cadian Descricsc  Otdun  V.Unit V.Total

ANT

40016 Program Arpistiv :
1, 00UN 4,93 4,93
kg Fria: s Gas
1OOUN 2,50 2.5
7700h toca Cola K
1,00 2,18 2,16
Guaram: Lata 3
1, 00UN 1.09 1,08
23015 #9 Praz s Gas
1, DOUN 1,75 1,25
Y File Quats Ouell
1, 00UN
1, GOUN

23015

e ]
Lotrdd

35,50
3144  MELD Cam B 29,83
23015 Ag Pras 9 bas

1, ODUN V.85 1.5
27005 Coca Cola K

1, 00UN 1,04 1,69
723015 Ay PraT & bas
1,008 25 2,5
20725 Pink Lemcaade

1.00uN 4,3u 4,30
G0 Cocad Foin Sorve

|, OOUN 4,50 4.5
gt Twrr Doce Lelts

1, 00UN 4,00 4,00

A00RE Extia Lonzumd
1,000 9,468 9.4

gtde, total ge itens 14

jalor Total RS 04,38
FORMA [E PAGAHENTO YALDR PAGU R$
fartao e Credita 104,387

Coaulle wele (hase do Acessn on:

i, Fazenda df.30v.br /nfcedconeal (2
1 (T3 B4R 6500 0153 n50E 2000 1056 0913 See! M0

CONSUMIDOR - CNPJ: 44,563.575/000) -9

NFC-& n?: 105609 Serie; 2
/062021 15:08:59
Protocole ded3E 10365753268
autorizacan:

lala e
autorizagan;

/03 2021 15:11:25

fributne Totsis Tncidentes (Lei Federal 12,741/2012)
R$5.13 Fed, R$1S,44 Est. R8D,00 Mun.

CB PARKSHLAPING
(8 PARKSHOPRING CONERCIO OF ALINEWTOS LID#
(<33, 847, 605000104 TE-0792124360140 |
51 SA1/50 ARER 6560, SN - OURRA
HRASILTA - IF
(eB: 71.214-500 ‘
Bucumento Ausitiar da MNota Fi\scaT
de Consumidor Eletrinica
Codigo Descricdo Qtdun V.unit V,Total
40016 Program Artistic
1. 00UN 4,03 4,33
23015 Ag Prat s Gas
1,00UN 2.50 2.50
22005 Coca Cola K8 '
1,00UN 2,18 2,16
22007 Guarana Lata
1,000 1,08 1,08
23015 Ag Prat s Gas

1,00UN 1,25 1,25
6009 File Quatr Oueid

1,00UN 35,50 35,50
3144 MEIO Cam OB 1,00UN 29,83 29,83

#3015 Ag Pra* s bGas

1, 00UN 1.5 1.75
22005 Coca Cola KS

1, 0GUN 1.08 1.09
23015 Ag Prat s Gas
1, 0D0UN 2,50 2,50
21025 Pink Lemcnade

1,00UN 430 4,30
G309 (otad Fora Sorve

1, COUN 4,50 4.5
9007 Churr Doce Leite

1, 00UN 4.00 4,00
40084 Extra Consumo

Otde. total de ttens 14
Valor Totai RS 104,38
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartao de Credita 104,38/

Consuite wola Chave de Acesss -

wiu, Fazends . df.3uv, br/nfce/consul (e
5321 (33 B476 G500 u194 £500 2000 1658 0913 SBET 5090

CONSUMIDOR - CNPJ: 44.563.575/0001-38

NFC-e n#: 105609 Série: 2
26/06/2021 15:08:59
Protocolo de353710365753268
autorizacdo:

Data de
atilorizacio;

26/03/2021 15:11:75

Tributes Totais Incidentes (Lei Faderal 12.74172012)

il



HUBITSCHEY

Wbt 3 A B S DA A WHASL A HOTEIR E
LML VA i
SRS SO U7 LA ETE  BRASILAA -
U Fome 80928500 1 G733 518300049

G LESETR B A e RO PR T (DS PRI ELETW SRR

4 Coel Dedcras Otd Uh ViUst. W8 Total
‘-r- Ah FliE DF TLeaPIs ORIl MADA M. ALCAPA
N e UM X &9 000 4500
W7 L._'S‘ FOETAD ARRGT
UM X 10, SO A0, 08
on3 '1'IE|-Z.~Z'*;' Te OF SEAVITO BNV (GORIEIA
§.000 VR TR T T ]
ETD TOTAL DE FTENS oF3
VALOR TOTAL RS B4 80
ViominAs DE PAGAMENC Walar Fago
< PR G4.90 7

Convwilie pota Cluive d¢ Aresau om
www f2zenda of gov br/nfce/consuils
00 OHAY (eus 300 DS 25 b0 DU GIAM B4y 5258 272

CrELEDOR CHR T,
s EEE BISA000 BN

LS UAEE TR 7 AL
Hilf L= 0" OO 1R

Egres 100
w4 R0 |2 T
Frulls i e AMdaizages
CFAdp g ) 1ok
ihel i Suderrepen FADESEE

POV Raom Serace

Triwine fissoentes e Foderal b2 M40052 = Tasal AR 1388
Pederal B% 1.7 Eddaoual B3 10 B2, Nusecgal 0 0.00
= Fonls ot FECOMERCIO TF DURESE

FOTWE - Pz i DFe Verzen & 103038

KAUBITSCHEN
Rab®y) 3T RN ESSLDEEY A0
FiLjM sl ¢ TERA (P3N
Eriba CAUMTERA D BLOOOE, 02 ASA NCORTE - BRISILIA
f Na-bta Fapa WSTIIREIIM LE 0T HBID03-45
R S i O R s BE 0 (e ehieel g | fRCL S

DLAZG BHASILIM HETEW K

& ©Cod Deszigho Cd Un W Ukid W1 Tstad
wi WUGED amEle MITERAL
N 5000 5,00
fud DMl MIMERAL
kX 5,000 §,00
£Y FN0T MIOA MIMERAL
i uN & 5. 000 4, 6h
OO §OdI0 aAlUA M RERAL
L UM X 5.000 k.00
1% Sl BATATA SETNGLES
1 UR X 17000 17 .00
WG S0JTH CEOCHLATE BARRA (FE].
L Uk M B, OO B.00
GE 0270 CHOLLLATE BARKA (=g,
1 Ul X 8,000 A, 00
+ AT Alua 14 NERAL
i UN & D0 & 00
Y EBEEUON TH-DE RERYIOCOD POV (RORIETA)
5 5 B T S ] £ ]
ML TOTAL DEITENS e
VALOR TOTAL R E3RG
FUAMA UE PridalENTL valor Pago
e Bx8d

Curranite eela Chave de Acesse em
Wy faZenwis Of gov brinfoe/canstilEz
3T U 5300 0350 &5 10 000N DI 0512 THIS LIAT.]

COMNBLIMDOR Dy
bl T3 ARG e
TR Fitiae
W et OGN
im0
IRSETINO 10 iR
Prajciss i AduriTeges
=3 EFE5 iPea
Cade ald dgl saipspes S0 200 T
ST

PR Frgobad
NOTS LESAL WMS =500 155 = 0,00

it e incateides L Federal 12741712 - Totsl 73 1797
Federal RE 4 28 Estaduat 53 1385 Murscips| R3.008
Foe IEpUFECOMERCIO BF DOVDTF

POV « Fipedlt s vavsso B 90.01 &

O

: bematech

MP-4200 TH
FOS & RETAIL
MINIPRINTER

CRRJ, 25 230 BOS/GN0{-46 LET-CONER. (0 O OLIKENTDS £
EEBIDRS LTOA ME
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‘ﬁ' COOPERTAXI 202 NORTE ' 7. 3325*597?] PHEVSEL £ SEMEEREIES

COOPERNORTE

CNPJ: 08,046,163/00 162000117

RECIBO ~ ~43s ks
A

Recebemos do(z);
a importincia de:

, & centavos acima.
referents a servigo de txi.
Autorizagic: Brasilia, = > de < de 207/
Placa: -
e CNPJ; 00.031.708,0001-00
Al Aeclamacoes: 156
Assinatura ~ Objetos Esquecidos: o1 3363-

2 NFIAVEL E SEM TARIFA
> {AMICAS

RECIBO B@%2% oo
ﬁ.mﬁlﬂ'}&o: 0754 MFEE‘JP_?:} RS: 152@3/ s
Hmd& "":*';:_ ";|"| ,J-';_;})?;—j " HJ;:;_
&

Porcurso (0 ) ME
Valor de RS Virmals AlrvFry

T preees fone: 4. 373 2y Let2
[ pg 21 CPF/CNPS

DONFLAVEL E SEM TARIFEA

DINAMICAS ECIBO

TAXI RECIBO
Autorizacao: —

Recebi(emos) de

vercorso ko T R
oo e v N . ;| ..

Taxista:

nwvw a5
MAIS SEGURQO, CONFIAVEL E SEM TARIFA5S l

3 Y SEIHM 2xed |
Brasilia,/b_/ £5/20Z] CPF/CNPJ ONPJ: 00.031.708/0001-00
. -}/ ?1?2:—%\‘( 5 . | mﬂmmH: WM1:::JFMIN -l mﬂmmﬁi&: §1 3355TA

HSSlIIEIII'ra_'_"' Objetos Esguecidos: &1 3363-533
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mnﬂtm == Atrgvés do oplicotivo Taxilegai.

197, Moox D A f52/ W G000
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B (e YR A0 -GG

e (¢ 3 o LA2H

J  cerfeNey )
= CNP.J: 30,606.977/0001-01
u;' i/ Reclamagdes ¢ objetos esquecidos:
- Através do aplicativo Téaxi Legal,



IFIAVEL E SEM TARIFAS

AMICAS

Autorizaghe: /' X & O/ Place P 7 LC
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i | . - g
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-~ e} P R
o | _:.i‘ l.r 4
Brasilia, . _ ABEE W
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Assinatura == Através do aplicative Téxilegal. Obietos Esquecidos: &1 3363-3
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! : F. MNF:
-~ Datadaqudaq.éa

mmﬁmmMmmmMaimlamlmm
({DOIS MIL , TREZENTOS REAIS)) constante deste documento, da quat é
| dadz a presente quilag3o.

| Em, de de

i
- - = e,
FATIMA VITORIA DAIMNES)

| Ceniro de Custo ' N
| 01.003.004 ADIANT DESP.VIAGEM EXEC ADMIN

0y SISTER ’. |
[_E’_'._‘l}t" "': HO t‘ t'..||11l| |

oy 290 1Ob o2k |




24 SET 202
T4, 1229

Favarecide ODIEZT FATIMA VITORIA DANES

Prafaitura Municipal de Chavantes Cies o

Extrato Resumido de Adiantamentos rﬂ% I._ﬁ.
Empenha O Liguid. DL Lancta Vir Entregue  VIF, Utilizade  Vir. Davelughs Vir. a Devolver
HOBG2E . OIDE 202V OB 24082021 1 65 00 1801
DOERZA . OGO) 3021 10MEMCR| 2402001 5 036,481 .
Totais do Faverecido 0,00 1.096,81 1,263, 08

Totiis Garais 0,00 1,036, 51 1263, 00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
ANEXO A LEI 2.410/97 E 2.411/97

|i-PREVISAC DECUSTOS |

| MES : AGOSTORZ021

[nomE po FuNcioNARID ARG N* [FUNGEAD | CARGO
LUIZ FELIPE DE PAULA JACINTO 44 506.344-0 Vice Prefeito
VALOR DA REMUNERACAC | ATIVIDADE | LOTACAD MUMERD OF [MARIAS VR 07 DIARMA VLR, ADIANTAMENTD
RS 4 168,82 Gabirnafe 04 FR$ 2.300,00
VIAGEM PARA BRASILIA [HORARIO PREVISTO
PARTION ... :
I
ICHEGADA ... .. 3
DESPESAS PARA TRANSPORTE (OUTRAS INFORMAGOES
Combuslivel (TRANSPORTE :
Passagem { )} FRoocoubng { | Ferovians 1 | Adreo
Taxas de EmbamuesPedigio
Esiaconamanio Valor do Adsaniemenis
Outros Taod
TOTAL \alor das Cidras "3
TOTAL RE 2.300,00
VISTO 00 RESPONSAVEL VISTO DO SH. PREFEITO
ﬁas[fw
i - PRESTAGAD DE CONTAS == DA/ MES :Wm CHEGADA
A - HOEPEDAGEM E REFEICOES 2308/2021|15:00 horas
Femolies 2710872021 03:30 horas
Rstortes RS 261,31
55
Sub-Toisl RS 261,31
B - TRANSPORTES
Combugt f Lubrf RS 80,00
Fassagem RELATORIO DOS SERVIGOS EXECUTADOS
Tx. Embarques / Pedigi RS 15,60|VIAGEM A BRASILIA ONDE FOI PARTICIPAR DE REUNIOES JUNTOD:
Estacioramanto RS 188 00{CAMARA DOS DEPUTADOS, MINISTERIO DA MULHER, FAMILIA DE DIREITOS HUMA
DOhulress - Taixd RS 481,00|N0S, FNDE E MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL PARA TRATAR DE—
Sub-Total R$ 775,60]ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIEIO,
C - DO ADIANTAMENTD
Cesp. Ev. Emengincias
Emargéncias
Sub-Total
|RESUMD DAS DESPESAS
Tolal das Despesas : [Cidnas RE 1.038,581
Adants R$ 2.300,00
(<) Gosas P
| + ) Despesas Rosmboisiveis
Saido : 4 recober Agsinatura o Tesounsim
4 devolver R$ 1.263,09

RECEEI A QUANTIA DE RS 1.263,00 CONFORME DEMOINSTRATIVO ACIMA REFERENTE A DESPE. VIAGEM LUIZ FELIPE JACINTO.

GH&VANTES—EFOTDH
.-‘.?'cx i

e
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MOD - PMC




- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Chavantes, 18 de junho de 2.021.

Oficio Gabinete 213/08/2021
Ref:. Despesa de Viagem Vice Prefeito

Com os cordigis cumprimentos, vimos através deste,
solicitar R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) para as despesas de viagem do
Wice Prefeito Municipal Luiz Filipe de Paula Jacinto, que ird a Brasilia no dia 23 de
Agosto, acompanhado do Prefeito Municipal Marcio Burguinha de Jesus do Rego,
da Assessora para Assuntos de Planejamento e Convénios Rosiane Marinho
Irelandes Lima, da Secretaria Municipal de Administragdo e Gestic Carolina
Pereira de Andrade, de Sandra Regina Martins de Paula Oliveira, responsével pelo
Desenvolvimento de Programas Educacionais e Pedagégicos e da Secretaria
Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento Social Regiene Mendes, sendo
necessaria a viagem para fratar de assuntos junto a Camara dos Deputados,
Ministério da Mulher, Familia de Direitos Humanos, FNDE e Ministério do
Desenvalvimento Regional, com retorno previsto para o dia 26/08/2021.

Certo de contar com a costumeira atengao, apresento os
protestos de elevada estima e consideragdo, me colocando a disposicio para
eventuais esclarecimentos que se fagam necessarios, sem mais agradeco
antecipadamente.

lima Sra.

Fatima Vitoria Dainesi

Ordenadora de despesa de viagem do Gabinete
Chavantes — SP

Fua Dir. Mmmnmm 464 - Fma gumﬁm Fax: (14) 3342-1027 - CEP 18970-000 - CHAVANTES/SP ___ |
E-mail: gabineteichavantes — www.chavanies sp gov bir — CNPT 44.563 575000198




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala §08
Brasilia — DF — CEP 70.067-80
Tel: (61) 2034-5972/5763 assessoriainstitucional@mdr.gov.br

Declaracio de Comparecimento

Brasilia, 26 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

f

7
"{ j"F-J J} 3 /‘/
L= RA ALV 2
LEONARDO BEZERRA SILVA ALMEIDA
Coordenador Getal de Assuntos Federativos



MINISTERIO DA EDUCACAO )
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F - Edificio FNDE — | 1* andar— CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Luiz Fili

pe de Paula Jacinto, Vice-Prefeito de
Chavantes

/SP portador do CPF: 383.727.358-08 compareceu a esta Autarquia no dia 25 de
agosto do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao seu municipio.

Brasilia, 23 de agosto de 2021,

essoria de Relacdes Institucionais
ASREL/ PRESI




MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA E DOS DIREITOS HUMANOS
Gabinete da Ministra

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Sr. Luiz Felipe Jacinto, Vice-Prefeito do Municipio de Ei-:avantesfSP, esteye
pPresente na Assessoria Parlamentar do Gabinete da Ministra de Estado da Mulher, da
Familia e dos Direitos Humanos, Damares Regina Alves, s 15h30 do dia 25 de agosto de

2021, sediado na Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 42 andar, Brasilia/DF, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 25 e agosto de 2021,

Chefe da Assessoria Parlamentar



J_'I'E‘irﬂ.l!AR

AR VIEADRDS
e R e

“ERDVURTE [TNYRAL FFat S VIRACUTIY, PAGGEE VIRnCRDS
ticket de Frifada: PR B4
Fetrada - Z3/BB/ART 19: 5

Uagamenty @ 2B/BA/MER 7317

ulRaiencla ! I‘.]_BE:ES:H

- Imite S3009: 2H/B0/ AL 23042
25 Mgy ENTHADR £DG w2
i ¢ B L7080 ] 70825
CPFA (M2 ) : 41:1‘:‘-3.51:?51’“1-%
a5
ol R$ 195,00
HIRMAS DE PAGAMEN T
LN TR 153, &
Pradaly ol imiie, 3 965 acimp sy conver Ll ¢ Mats Fiscal Fig|
B o ate 10 s, Para il 3 e, Maite o sile dy o
il by,
fler sproa b b iapestos (155 WPTS 1B RS 7,58
=Mt EE L5y demral 17,741 )

¥ Sty = y
e
‘ (!
by
L |-1'l-u VBT il | H j"l'
skl S RE B TTELA - e e Tasaray S8
ir & - i A
LIRS = S T nl/hd
riaGh B2 . 4poa K 300+9%50 - B

ECador: uKTe ETIUR 20 Ud . 25 657
e irais 353,00 - Placa: ENVESID

- ] | AT BN EIP:FT.:!-:-;;-

HLEg: VIr s5tm T, 24 LFonte 1BPT)
Iz | BETNR) Placy, presses

v artayy ', B ate T i :

-~y

NP0 638 TR0

LR sl kv lente 1N §/0Ed Y
roncesdlanat 1y Auto Rapns Tavares 544

] s Py o
: n 1 T8 TRt

e Dka: 77 MERE ek e

Iraca Pz - PTES - KN WOWE - PeL
iperadar: 7 E (208 2021 16:53:03
560 Hns: 3 B0 e-Flaca: EMvERTN
Liass:] o R7,0 - Hiedeiro L
Tributus: Vir cstim, |3, 248 (Fonte: IBPT )
Fara Anc ity (CFIeND ) e nlac, aoesges
ATE CATLoi. 0o B &g ala 7 dlas,

e TR
| R | £

j No. 084065
m%’ﬁfamrm ., f—

CPF /010 Concumtdoe; 84.563.575/0001-%8

e

00 BESCLOTD ONIVL. UN RETULTR RS 1V

(Y g0 BESEING TIFD [ GRISEL (28.00) 80,08
50 L 15087 i
TOTAL H% i
nheiro PR RTY | . SO,

na A CINTR] 3 )
B S s %@5 E 20,06 ESTAUUAL
MT ¥ =3 T T

IR AT A S5407T9, EF 5540 E )

J5E1 (02 BT Jo00 0143 800 04F) Elv B T 2N

O e




0
Autorizaco: (7 72 Fhmf’ kA L

Recebide [ ///- r G357 [ 0F /‘v

Percurso

Vaior de R$

Taxista: (L RCReR N/ /7 MO |\ VEL £ SEM TARIF
Brogilia,_ /% 17 f CPF’GI’I'.I (8

. CNPJ: 30.6085.977/0001-01

. Reciamogoes e objetos esquecidos:
=== Através do aplicative Téxi Legal.

= MAIS SEGURO. CONFIAVEL E SEM TARIFAS
SINPE DINAMICAS ]
TAX] RECIBO

Recebi(emos) de

CNPL: 00.031,708/0001-00
[ Reclamacies: 156
Objetns Esquecidos: + 3363

E!Lras.llla,+ 2b)p 8 /202 CPF/CNPJ
SINPE vk 00.031.705/0001-002

/ /f’ ’/%,ﬁ/&f{/ mwtu

Esquecidos: » 3363-533

IAVEL E SEM TARIFAS

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

RECIBO

NP 00631 +THBI'IM1-W
Ges: 156

j Ibjetos Esquocides: o 2363533

Bl“ﬂ.ﬁ!llaf ;_:_/ ,_.{'f / Eﬂ_,,f CPF/CNPJ _

7 / ONPI: 60,031.705/0001-00
j.n ;f/{,?f?f {gﬁ(é W‘IEE Al
'Assinatura




m MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS

DINAMICAS FIAVEL E SEM TARIFA
TAX] RECIBO AMICAS

& CIBO
Aatorizacae: Y& Placa:

Hecehi{emus] de
Percurse h
0 valor de RS§

—
Brasitial > /U Y29 .

— = =y 2 ) - I'lndamlmu:'lﬁﬂ AT
W mm . CNPL 00.031.708/0001-00

lieclamacies: 158
Dbjetos Esquecidos: s 1363-5:

- g =
. > COOBRAS RADIO TAXI]
_,1 T s S 264654

/ CNPI 0052284000105 - CFIDF 07.324.067/001.55 o
. .;2,:._: ;H:-r'ur( 0 de Taxi Prestado por Condutor AUEﬂIHOm{J) REC;BO

_ TAXI(61)3224- 1000

QRU wuos psinEE
s 0 14 Y/ 2 8 S Fé}

"y 5'3’3’937’3" 2y, 72 B

. P

pr——— 3;5.1.357 a/If?/ )ﬁ_Zé
CNPJ: 00.031.708,/0001-66

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS | Roclamagoes: 156
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PREFEITURA MUN!CIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, MEIO

AMBIENTE E AGRICULTURA TRt (
Rua: Dr. Altino Arantes, n° 464, Centro, Chavantes/SP C H A VA N TE
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44.563.575/0001-98 AL AR T
Site: www.chgvantas.sg.gnv.gr

email: planeiamento@chavantes.sp gov.br
Autorizacio de Retirada — Despesa de Viagem

Eu, Ana Alice Tarifa, dentro das minhas atribuigdes, venho através de
este solicitar a Tesouraria a retirada de Adiantamento de Despesa de Viagem, no
valor de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), a retirada se faz necessaria, pois a
funcionaria, Rosiane Marinho Irelandes Lima ir4 acompanhar na funcdo de
Assessora de Convénios desta Prefeitura o Prefeito o Vice-Prefeits e demais
tecnicos na viagem para Brasilia, que ocorrera nos dias 23 4 28 de agosto de 2021,

Os mesmos terdo reuniio na Camara dos Deputados Federais no
sentido de para solicitar de recursos, FNDE e demais Ministérios para tratar dos
Programas e demandas para o Municipio de Chavantes.

Sem mais,

Chavantes, 17 de Agosto de 2021.

i L/#/}ﬁu e ; ‘1%_
A ice Tarifa
Ordenadora de Despesa
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LIQUIDO A RECEBER.cciciimsimmmsssmmeassssasssssssssstsssen oeereneeen RS 1.500,00

RECEBL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES. A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 1.500,00 ( MIL E QUINHENTOS REAIS ), REFERENTE AO PAGAMENTO DE
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, '

EMPENHO N° 006425 /2021 =

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E [RREVOGAVEL QUITAGAO. -

CHAVANTES, 20 DE AM 5 . . DE2.021

K} ) dj___.-—--'-' i | !
; /éé"'lf%._.: /i{-f(uL érﬁlu.{ = =i 4
NOME: ANAALICE TARIFA

CNPJ | CPF : 283.061.348-18

RG N.° : 25.264.412-8




PREFEITURA MUNICIPAL
ANEXO A LEI 2.410/97 E 2.411/97

DE CHAVANTES

|- PREVISAD GE CUSTOS | MEE DE Agosto | zom
NOME DO FUNCIONARID RG N FUNGAD i CARSO
ROSIANE MARINHO IRELANDES LIMA 33126774 Assessora de Planejamento e convénios
VAL DA REMUNERACAD ATIVIDADE / LOTACRD WUMERD DE DIARIAS VR, 07 DIARLE VLR ADIANTAMENTO
RS 372644 FLANEJAMENTD 3 R3 248,00 RE 1500,00
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DESPESAS PARA TRANSPORTE OUTRAS INFORMACOES -
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DESPESA DE VIAGEM.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD
RELATORIO DAS DESPESAS - EMPENHO DE Ne- 6425/2021

PEDAGIO COMBUSTIVEL REFEICAD HOTEL OUTROS :
RS 433,11 RS 12,00}
RS - [rs - | RS 433,21 | RS - |&s 12,00
TOTAL DA DESPESA RS 44521
A DEVOLVER | RS 1.054,79
oBs:

01 - O5 VALORES CONSTANTES NOS ANEXOS FORAM SOMADGS PELO RESPONSAVEL DA SECRETARIA
CORRESPONDENTE.

02 -TAMBEM NESTE PROCEDIMENTO, NAO SO AVALIADAS PELA CONTABILIDADE - TESOURARIA
QUANTO A ATRIBUICAD DOS VALORES DE DIARIAS E ADIANTAMENTO, ESTE CRITERIO £ DO
RESPONSAVEL, CONFORME DETERMINA A NORMATIVA.

NESTA DATA A PRESTACAQ DE CONTAS FQI REGISTRADA JUNTO A TESOURARIA.

cravantes 08/ 0% Qo EFETN S
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministerios, Bloco “E7, Sala 808
Brasilia - DF — CEP T0.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763 — assessoriainstitucional @mdr.gov be

Declaragdo de Comparecimento

Brasilia, 26 de agosto de 2021.

Declaro que a Senhora Rosiane Marinho Irelandes Lima, Assessora de
Convénios do Municipio de Chavanies/SP, esteve presente nesta Assessaria Especial de
Relagbes Institucionais no Ministério do Desenvolvimento Regional nesta data, para
tratar de mformagoes referentes aos contratos firmados neste Ministério.

Atenciasamernile,

/A e
ZERRA SILVA ALMEIDA



e

MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Rosiane Marinho Irelandes Lima,
Assessora de planejamentos e Convénios do Municipio de Chavantes/SP portadora do
CPF:288.137.878-12 compareceu a esta Autarquia. no dia 25 de agosto do corrente ano, para

tratar de assuntos referentes ao mumicipio,

Brasilia, 25 de agosto de 2021,

Jicio Nogueira Terto
ssoria de Relagdes Institucionais
ASREL/ PRESI

Chele da



MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA E DOS DIREITOS HUMANDS
Gabinete da Ministra

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Sra. Roseane Marinho Irlandes Lima, Assessora da Prefeitura do Municipio
de Chavantes/SP, esteve presente na Assessoria Parlamentar do Gabinete da Ministra de
Estado da Mulher, da Familia e dos Direites Humanos, Damares Regina Alves, as 15h30
do dia 25 de agosto de 2021, sediade na Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 42 andar,
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 25 e agosto de 2021.

E[I : s
Chefe d essoria Parlamentar
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Favorecido  N93248 ANA ALICE TARIFA.

Frefoltura Municipal de Chavantes
Extrato Resumido de Adiantamentos

Empenho O Liguid. DL Lansto.
DURGZT . DOGY 2021 IOMRIZOZY 210202
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
Rua Dr. Altino Arantes, 464, centro.

PM Chavantes, 20 de Agosto de 2021.

Assunto: Autorizacdo de Retirada — Despesa de Viagem

Eu, Ana Alice Tarifa, dentro das minhas atribuicbes Venho por
intermedio deste solicitar a Tesouraria 3 retirada de Adiantamento de Despesa de viagem no
valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) a retirada se faz necesséria, pois a funcioharia
Carolina Pereira de Andrade ira acompanhar o Prefeito e Vice - Prefeito na viagem para Brasilia
que ocorrera nos dias 23 @ 26 de agosto de 2021.

Os mesmo terao reunido na Camara dos Deputados Federais no sentido de solicitar recursos 2
para tratar dos Programas e demandas para o Municipio de Chavantes.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a disposicio para
maiores esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

ice Tarifa
Ordenadora de Despesa
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) RECEB! DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A
IMPORTANCIA ACIMA DE RS 1.500,00 (UM MIL, E QUINHENTOS REAIS), REF. A

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DA
ADMINISTRACAQ., .

EMPENHO N° 006527/2021 ..

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM (2 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR. DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAO, :
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(NOME: ANA ALICE TARIFA | (TN S
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RG N.° : 25.264.412.8




DESPESA DE VIAGEM.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

RELATORIO DAS
PEDAGIO

DESPESAS
COMBUSTIVEL

Empenho de N°
REFEICAD

006527/2020
OTEL

OUTROS

43 00

68,80

38,40

8.90

75,84

104,38

97.57

NN NN

0.00 0,00

0.00

0,00

TOTAL DA DESPESA
Glosado pelo FESponsaved .

437,99

TOTAL GERAL. .

A DEVOLVER _

1.062,01

OBS:-
01- OS VALORES CONSTANTES NO

S ANEXOS FORAM

SAVEL DA SECRETARIA CORRESPONDENTE

CHAVANTES 2} / Qﬂ 1%2-2}

SOMADOS PELO RESPON-




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
ANEXO A LEI 2.410/97 E 2.411/37

|- PREVISAO DE CUSTOS | MES DE Agosto | =2
NOWME DO FUNCIONARID R N FUNGAD I CARGO
Caruiine Pereira de Andrade 4xiazan Smm'daldimninm;lu
VALOR DA REMUNERAGAG ATIVIDADE | LOTAGKD MUMERD OF MARIAS VR 01 DIARIA VLR ADIANTAMENTD
RS4.188.82 Adiminisiragso 4 R§ 341,00 R3 1500,00
MOTIVO DO AFASTAMENTD / DESTING [HORARIO FREWVISTD
Sscretaria e administracso Caroling ird a Cidade de Brasiiia
juntamenis com o prefeiio e sua equips, para reunido ns Cama- |easmioa 230872021 140000
rs 805 Deputados Federais para solicitar Meoursos e Irafar dos
Programss e demandas para o Municipio de Chavantes. CHEGADA . 27/08/2021
DESPESAS PARA TRAMSPORTE CUTRAS INFORMAGOES -
Combusigl TRANSPORTE -
Pazescer RE { ¥ ) Rodowdnia i) Femoviing [ ) Réreg
Taxms de EmbemuesPedsgic RE
Emacionamantn R Viior do Adintarments
Gutrog R$
TOTAL Rs Vittor das Diirias it =
2TAL R3 '
NTGMHEEFCHSAUEL mmman.mfu
|# - PRESTAGAD CE comras OiA 7 MES 7 AND HORARID BAIDA W
A - HOSPEDAGEM E REFEICOES - 2 ,'5; ﬁ_:_’
Farmotes RS = 27 — o
: RS 7= |—RLOXTQ] 330
STt RE_4X3 56
B - IRANEPORTES
Comba, f Lisars. RS
Fessagem ™. =51 mmmm-mm
Tx Emimrgues /Pelige RS
e HLi—"-q:————____ oA pi - i R S
Outrm R ™ B 4
St Total =5 =~
_____A?KT'
e»agmrmm
Déop. Ev Emeepligins
e !"E \‘-\-
— -\\,_‘_
‘-"'\-u.
e
N
H"'-.
Sub Tetal L T
RESUMO DAS DESFESAS ==
Totsl g=a Despesas Didrizs
AdmriEmenn
| =) Gicasg
[+ } Deapssas Rearixindms
200 & Teceber Rg (’; AfFaq Assinatirs do Tesoursi
& devaiver REJNET o =
Eme&nﬁmfcﬂ;:;inﬁ (e ‘0 LD / (3 £ quants
Ecimz o RE f:’)-?’.‘:‘? _-minﬂnuﬁmtmmmm
FieTmEtrEtive BCATS

Chavanise. _{ 'I-.Ev M;_ gf'_gr..y- ]
P/ mu% sl « il Dore s it
LA " Assingtuea o Assinatien do Funciordso




= — - —

WA AT 1

piaE s ST Rl el EiEEd
Extrato No.098847

CLFOM FISCAL ELETRONICO - SAT

F‘ﬂﬁ.’ !u':u jn .-.-n:.mdut 44.1&-:- ‘-_’-ﬁ]{ll:ll .EE &’

(1} IHMW::'_E!\FSIJH'H IM”-.‘H.\.E..Q 800
ol
Al | ZH AMARNY SPECIAL & 0GRk Ll & 3500 ¥ 0
i1 AT
Tkl Beuliy e ipdie 43 DE
TOTALR: 43 Ul
Curtae de Dabie 4300
Troca RS Qo0
a4 04 05 D Comsmlsd wlitng nm #Etl“l‘g,l. -
OpSERVACOES [ CONTRIELNIE
Cotigo 172852 1 wean 130 ww, i, SO i
Gl ymoaier v o os Wilhdos-=2o tym
Bh) s o b Ao WD DY desle
" fol

e cef Fea 12 7412002 RE 287

SAT NG B0853LWT
SO0 - 0O AR S
$524 GEOH 3173 BEGH 5116 SUGD 8513 2000 8264 7SI 1340

T

L ™)
L L
Extrato No.08647
20M FISCAL ELETRONICO - SAT

mbmm 44 mﬂs?smuf-aa
lr..'rmmlw UM R | M Tﬁ Hlnm TEH n'.i

WESODAISUKITA 1,0000 LN X 8 m 0.0G
FRY SPECIAL 1,0000 LN X' 35.00 35 00
¢ lans 4300
43,00

ity 4300
0.00

-C:ﬂnﬂeummm.

ES DO CONTRIBLENTE
152 - Estacai 130 seww s

WM. F. LANCADA |

naidd Uos inbutos do tem TR FEESTAT Sy |
ady dos bilndos deuts drriefhh o L |
me Les Fad 7 '-‘-I-Irﬁ'li'rrﬂi 287 1 I

..ntue mmm
7008200 - 0021 38

123 D00 0116 SE00 0630 2020 FESd 75Ed 1540

L= iy s !"" 1 '.""""-"'i'-'"l'I!‘a'dl.'




pmr———

RERDTRID ALIMENTOS LINITRDR & ——e
ACDOVIA SANTES DUMDRT /N
PUADGE VIRACIRDS CRMPINGS
OPL: 1385TU00000 178 1E:2954ETEMI 2

Extrato o SSOTSE
CUPIN FISCAL. ELETRORICS - A1

CHFJ CERSONID0R. 4+563575000188
i tﬂﬁ VOTBE. DN VLURRS ) (v TRES)
[tE!I.‘&.F'EIRS

0 30 THEmy 58514

RS TRAL IGN BURGER 540
bz 1 1000 Uy BE0 (100
HINPHARERTD BATETR REBTICA L
3 5 1om bk 900 (Z.98)

s B LR
P 1ol Lo N 500 (563

EREAL P VIR IEN 500
fota | wowin g2 bene e
Tolal RS

Binneiro o0, 0
mn Y
falcae: ST

[CH8 & o=t racolhide conforne LG 123/2906 - Sonples W
a4 |
EE..EMLE II-II EIIFIEWIIIE
Vader apeodimESo ges tr ihates o4 it
Vi for aprocimade dcs Lributos deste cupon Bf R
B3 ES Fed MG S EIESt RSV 0O Mum
(contorss Lel Fea 17 THLEZNYZ - Fonta [BPT)
Fedido: 337707

:iw = w‘

RERITRLD AL INENTOS LINITodd
REDOV I8 SANTCS OUNDNT B4
PIRDEE IRACOPOE £300 IS

CRPJ RBIT0000G0TTS |E,YeMETENM N2

Eltmlh ]
COPIN FIECM. FLbTAMIEY - ga1

SIS,

[t EWHIIH SAERIETSIO0 18

I:fﬂ.'illl ;H:&Iﬂllﬁﬂhr

v my

AN P00 Ny S80S W

WISTHGEL IAN Busies sn
% 1 IUTER T L
COMERNSESTD BTATR RUSTICA L8
L LU0 UMy b08 (2

fite g i
T 00N 506 (0 S

WSALREEN FRAES VidsEd 580
Sl bruto dé Itans 8 8
stal iy

Inagire 00 0
e By o
ilcas: 3517

CNF & o= recothids conforme L0 123/2008 - Simpies i
o |

Mmﬂml}tlﬁ

Alor dpraxident dos i tbyten do flew
I mraiineds des tributes dests cupea BY LR
B 5.8 Fed RS 51 Est fp 0 bow
anferme L2t Fod, 11 TH/2642 - Foate 1RPT
Pedido: 33777

ST Me, D00 0TS, 15

2319870421 210949 N. i !
21 6819 S50 W00 D179 5900 BH7S 1554 204 58 4f;wﬂﬁi

[ SEEE i R 5 TS ) E—



e e e I A
- TR z ko4 i
s BERGAA O3 HLED N (0.9 T30 feas TET segpe
- MATE. SMSLIS, & et
Boiamsnls Busiiter de Mais Flocdl e Lossaivis ﬂmhlm
L*"“E derci i Rt b1 x4 T-m
3 PRlhEd i SIFE i j:
!r_:l t.'i:ﬁ ﬁilq g : g:. 3!‘
v = ) SRS |1
ﬁ&m- e L O I CSRIeRO "
Dbtz = RANEE o« o Gandhe 85 Bt umwmmnwnﬂ .
T LH 'I‘IM
Covalin vale theve & seess @ = bcmesia )11 v ot Fiscal e el Eistranica
301 Y EEN % 1:?@'1§*jﬁlﬁ Sy (2T Bacldle ﬂlﬁuﬂ «r it 04 lmi
I8 Hlh LB, 8 R % Mg y m '{Mﬂh AT 1 [ ;L ﬂ‘ﬂ
Eakeruce: hoh Wik b E—zfn&r?ﬁm (VR CRA Tl 4 & 5%
¥ JEiehnim 101K, B [N 3\”%
R e “ﬁ e 34
l_.,ﬂlﬂ LT
Ubte de wetir Lamche: BAMBSEC2Y R 1 1§ L) e ln 'é' g
' 1.6

I‘-:IHIHH ”h}
0 ] m!ﬁu 'l sﬁﬁnhm s
' T CR ) 6553 5783001

Ersaregs: Hl: m I-#8 PESTRICAD

| ; ':u:'ﬁ
" ; (MU
Frifuro In:m nnmmu..: ‘F:—J'ﬂ'!t h -I'ms..rz 3.00
g

Ll‘-::lmﬂflﬁ llﬂﬂ:ﬁt,ilﬁﬂm
B & Dopessaate CF i tRaie

i 8 ge jscelhiqe oonl
FRICEH 151 ). g

' I— E""Tii.'ii'&m J
trlmmr::é;jt;m mﬁ I -

m—w

5 T S PO



r— o —
g ¥
‘E; e
M4

KRUBITSCHER

UHPS 3 il BN B A2 BRASH LY WOTEIS E

TURIZMOY LT (KB '

T CARRA ' 8lO00 E B2 aZA WORTE - BRASILIA

[ QM3 Fame 161010200300 LE. 07 E3603-40
Pk 1 Sebvh il B2 B TE STRC G Y CONSUSRIOE I TROMDS

# Coi Deschigdo Cid Un Vil VI Tolal
il ENA0L SEFRTGELANTE
1 UM XU G00 9,00
Gl HOgmUS Ty BE EERVITD POV (GORITETR)
w5 UN X 1,000

"

QD ToTal DEITENS

o2
VALOH TOTAL RS 2.98
FOIRMA 06 PATGAMENTD valawr Fagn
(S T

Cenaulle pela Chave de Acedsn em
wevr |azenda A aiw. B Efs i timp———
305 ONEF GEEe 5300 o331 85T om0 0320 D360 93185 86

L CRHLRR CRiFE
- SE3 BTN 1 85
DR FIAL
MF T-0 0 DOOGIE0DS
LIDTR o
FEORTO00 ) W T
Frobichie my Ao ages
W) 1R IS
Lhata dw sutoritesdi CRABILT
LR ]

POV Frigotar

3N Jaiiz-T [
: RS 800,
F T ngr

—iK
BAUSS! FUATA SHASILIAHOTEIS E

kP )
'.'Iilul:f.lE ﬂ:mmﬂﬁ-gﬁsum- :
Fane (A1IRSG03YIE OF3ILIEI003-48
DR A MOTAERCE. T ELETEUCS
Sescriche QId UA Viunit. ViTotal
IﬂlrEI 5,000 5,0
L]
' POV . (GORIETAS
gk Eﬂﬁc::.cm 4,;!;;
7 0,90

LRS
Wl Pago
EGAMERTO 090

ysulte peia Chave do Acesse em
brinfcelconsulta.
20 M1 BIED B384

o
:ﬁﬁmiﬂmm

OV Fogobal
NOTA (EGAL ICMS=10.00 155 =0.00

Trigos ncdent=s Ll Federal 1

Faderal

Fonie. HphlFELAS

2 741N Z - Torsd Ri;{ﬁﬂ
- 7% 270, Mimwcigal RE 000,
R$ 147 Estadusl RS o OTIDTE

TOTVE | FacAl OFe versda 8 108139



St L e

e ki | Setplgrmis e
%gf i g LU RS

UL ST TET e N T -t

* e
E
i o i TE ialrER e
o Ly Bl s vk Pl e al -
b Longa i L "Lel R s
13
Plinil e iR (<55 R DL T
; T T T T T
T | eaess TN BN oW

=3 ' et Lu
|l G B

N

e i3 LVE Siriw [

X
;
Eil'.:bﬂﬂ:: i S e CFhSbuls W

;

L

et

intng Totze Treidmies lial Foleed 1T
LFALTEIT )
£ W Fez, Eail 3 Fec. BEOER Mo
i:--.. IEF!FE‘I'ETE' -
o= ) loda 5 e, BB e
o

‘-"lil.‘l“*.."
=i FELE &3 (IETW U PERIZIER W iV

C

LI TE
ok NSV RALIE S (P
vudl
[+ 11
=

Ezu-s;-. cwlichy B @14 EF{ER N{-f"!‘.n

= L st el Lutid s 'EGE.‘] ~1

i 300 Cony O |
L:J“mﬂr h-“""‘-t: ; - j‘

T R PO T - -

CRICUMNETT) PR JE W7 BRI
WHATE b [T o



j@
COCOBAMBU

REGTAURANTE

CB PARKSHIPPING
(B PARKSHOPFING CONERCIO DF ALINENTOS L 1o
LWPI-33.647.665/0001-94 If: 0792129300140
ST SRI/S0 AHER 6580. 5N - gURR
BRASILIA - o7

LEP: T1.219-500
ﬂnqmztgm;uxﬂiur da Nota Fiscal

) umidor Elet
Codigo Descrigdn Fi T

I,
23015 Ag Prat s Gas O 492 49

i
22005 Coca Cota kS 490 2,5
1
2007 Guarana Lot N BT 2,07

‘mju
6008 File Qustr ey B 1B

3144 MEIO Cam CB |
23015 Ag Prat s fas 'm 5,84 2004
LOGN 1,25 1,25

22005 Coea Cola KS
1,00UN 1,08 1.08

23015 Ag Prat s Gas
1,00UN 2,50 2,50
21025 Plnk Lemonade

]
%003  Cocad Farn s:p O0UN 4,30 4,30
1,OOUN 4,50 4,50

%007  Churr Dloce Lette

Iy
40084 Extra Corsmo N B0 400

e e e e e
————

Velor Tota] 13 a2
&%”&Fﬂmﬂ VALOR P;:,gg 33;
Consuite pels Chave .-m !___

vwv. fazends. df-epu § s !';h

5321 DB33 BATE K500 Ui E500 2000
CONSUMIDOR - CWPJ: 44.563 Efsﬂmwayc/

NFC-e n?: 105612  Série: 2
p - Zﬁfﬂam 15:10:14 ~
autorizaydo:

Data de  25/08 12:a1 7~
autorznik: /2021 15:12:41

£\
COCOBAMBU

RESTAURANTE

B PARKSHOPPING
B FAIRKSNGPPING CONERCID GE ALIREWIOY LiDa
LNP ;3. 047, 665000194 BE; 0792122300140
&7 SHI/S0 ARES B580, W - GlaRR
HRASILIA - OF
CEP: T1.2149-900
Uocumento Auxiliar da Mota Fiscal
de Consumidor Eletrénice

Codign Descrigan ftdiln V.Unit V Tots

48018 -Program Artistic

1, 06U 4.9 4.5
23015 &g Prat s Gas

1,004  2.50 2.5
22005 (oca Gols kS

1,004 207 &1

22007 Goarana Lata
1, G0UN 1,68 1,

23015 #gPraz s Gas
3 1, 00UN 1.25 1.2

6002 File (Quatr Ouet)

1,000 35,50 [35.5
Ji44 HEIO Cam CB 1 ,DOHN 29,54 8.8
23015 Ag Praz s Gas

1, OOUN 1,8 Y
205 Coca Cala KS

1, GOUN 1.68 |
23015 #g Fra: s Gas
1,000N 2,50 2.50
21025 Pink Lemcnade

1 ,O0UN 4,30 4.2
U9 Cocad Farn Sorve

1, 00N 4,50 &, 5
G007 Churr Deez Lelts |

1, 000N 4,00 4,

063 Extra Lonsumd
1.00UN 9,49 G4




_—
—— e

CREJ: 9E.3TE . FET/0001-11 TE; (744783820163
BER Comarciazliiscdo de Carnes Nobrves LTOR
S9N 0d D7 Biooo 1 lode 8F Terreo &, 2, ASA
WRTE, Braztita, OF

focusetin hust bim 18 dole o TSRELuldnl Bieliaeice

Lidig Sesc Yeem auds b I dmil WY Tots)
BT (O0S-COLA 5% - -5 ) 5%
| BRI G A - 5 H
1hh BETTT mAtide bt beligmik LN M 1.0
{u0uetd R TR L8 G La A
o7, TETAL PlERd 4
VALOE TOTAL e 87,51
VALOR A PAGA? F$ g1,51
FOM: PRGAMERT valar Bago
Hnhairg g7 =7

Tomiaylin wule Chve i Sogian o

il e ie. 0 e B lnfcsceamii]te

Rl ME ¥ 55 B0 S50 el IR0 SR RS wm
TN i e Hoted ML

-3 o8 SHHER Whvie ) SS0bsRE ZRINALEE

Yia Corsumidor

Frotoca la de eoioy baclc. 3500 1038485707 ’,
Baie d= muferiregde: I5/0R/AGE TE:A5:09
Corsuita ¢1a 12itor o= GA Code

PRENAE G REL (RS
T wecge B 277 4 :
Meten? Foatd 18] #aprsaniie
prEid de JONS ieversatedonll Gibs &
I & UMFec 23 UIE e bien B 500 ImpiEEes #0)

o Eunitag Trip spoan W 000 faderdl, T
fudae! @ w0l Beetitpat Fonde! IR fenatinnmed o U
[1oe0h gatpua. ol lga LAlsam res, 8

ANt ermie ireiesles () Foinral 13 NLADEH0.00

“"*i 32.305.167/0001- 1) 1% (0794783800161

g “URClallzackn d Tares Mobres | To4

Ud 02 Plata | Loje 02 Terrao 4, 2. As

WRTE, Brastita of .
T Al N om Moty Eamsuitday Elgirinicy

gt?nﬁju: IllI W 9t ) tatg
e d T e [ : s: : 4
Ve M wtiny b IWsd :j:in ::‘:
R WP EATL LM Ll':'
Q1D TOTAL ITEns
VALDR TOTAL s a7 ;
VALER A AAGAY R ﬂ'g
FORMA PAGANEK]C Valor 93
Dinkeir ey
Cmmi 15 fela Lms de Gossss =5 e

ulm-hmzu.#.m B infeeitonsylte
35 e ) 615 411 £330 |9 541 Edi2 445 g
— - EESUMGOY  [RPd o243, 5754007 -5
l’t—llﬂ!uli"ltt et T R LT T
Via Cotscmidor

Betn @ et caghe: SOMRN 25595
lorsuita via eHor e & Cada

”ﬂ'-'-l;.ib BULUEAN E SR W T '.
Ferb eeia B, JT7.00 Federal, 69,00 £5 6 ke
Bictmq) Fomty, 1867 nw:a.tu.bf‘m ‘Hflrn
Gty de IO Lot gt |- i g 0 min 6.0
Uw G5 an iF v g 000 lwotesse gor Ilffml-
Mudria Jeustins (e woran K. 0,00 Fadgenl, 0.00.58
Indugl & ﬁ_.H Pt iop! Fomta: I'l.fn.prm. ;.h‘
I Watian, Vi Datmctg dmgg; 3y
Teibtas latai i ldintey s Faggrs: Tl



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Saia 808
Brasilia — DF - CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763 - assessoriminstitucional@mdr.gov.br

Declaracdo de Comparecimento

Brastlia, 26 de agosta de 2021.

Declaro que a Senhora Carolina Pereira de Andrade, Secretaria de
Administrag¢@o do Municipio de Chavantes/SP, esteve presente nesta Assessoria Especial
de Relagdes Institucionais no Ministério do Desenvolvimento Regional nesta data, para
tratar de informacoes referentes aos contratos firmados neste Ministério.

Alenciosamente; ;
f
/ !

A

V’f*f' ) -’?-a_.'r:';.*r. ?
LEONARDO BEZERRA SILVA ALMEIDA
Coordenador Geral de Assuntos Federativos



MINISTERIO DA EDUCACAO _
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F ~ Edificio FNDE - 11° andar — CEP 70070-929 - Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a Senhora Carolina Pereira de Andrade, Secretaria de
Administracio de Chavantes /SP portadora do CPF: 398.245.188-43 compareceu a esta
Autarguia no dia 25 de agosto do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao seu

municipio.

Brasilia, 25 de agosto de 2021.

Clicio Nogueira Terto
ssoria de Relagdes Institucionals
ASREL/ PRESI

Chete da

-



MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA E DOS DIREITOS HUMANOS
Gabinete da Ministra

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Sra. Caroline de Andrade, Secretaria de Administragdo do Municipio de
Chavantes/SP, esteve presente na Assessoria Parlamentar do Gabinete da Ministra de
Estado da Mulher, da Familia e dos Direitos Humanos, Damares Regina Alves, as 15h30
do dia 25 de agosto de 2021, sediado na Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 42 andar,
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 25 e agosto de 2021.

Carneiro

Chefe da 'ﬂﬂe_-ssnria Parlamentar
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MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA E DOS DIREITOS HUMANOS
Gabinete da Ministra

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declare gque a Sra. Regiene Mendes, Secretaria Municipal de Assisténcia e
Desenvolvimento Social do Municipio de Chavantes/SP, esteve presente na Assessoria
Parlamentar do Gabinete da Ministra de Estado da Mulher, da Familia e dos Direitos
Humanos, Damares Regina Alves, as 15h30 do dia 25 de agosto de 2021, sediado na
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 42 andar, Brasilia/DF, para tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

Brasilia, 25 e agosto de 2021.




MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACR{] — FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar —~ CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a Senhora Regiene Mendes, Assistente Social de
Chavantes /SP portadora do CPF: 291.320.228-40 compareceu 4 esta Autarquia no dia 25 de

agosto do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao seu municipio.

Brasilia, 25 de agosto de 2021.

Llicio Nogueira Terto
ssoria de Relagdes Institucionais

Chete da 4
. ASREL/ PRESI



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 308
Brasilia— DF - CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763 — assessoriamstitucional @mdr.gov.br

Declaracao de Comparecimento

Brasilia, 26 de agosio de 2021.

Declaro que a Senhora Regiane Mendes, Secretaria de Assisténcia Social do
Municipio de Chavanies/SP, esteve presente nesta Assessoria Especial de Relagbes
Institucionais no Ministério do Desenvolvimento Regional nesta data, para tratar de
informacdes referentes aos contratos firmados neste Ministério.

Atenciosamente, "
}

Ja
I ﬂ/“
LEONARDO BEZERRA SILVA ALMEIDA

{oordenador al de Assuntos Federativos



